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246-248 rue Giraudeau – 37000 TOURS 
02.47.37.71.71 

contact@hdv-giraudeau.fr 
 

LUNDI 2 OCTOBRE 2023 
PETIT MOBILIER & OBJETS DE 

DÉCORATION 
 

À 10h : Petit Mobilier (Lots 1 à 175) 
(sur désignation, pas de visite) 

 

Reprise à 14h : Lot 201 
 

Exposition publique :  
lundi 2 octobre de 9h à 10h. 

 

Pour consulter les lots de la vente : 

 

www.interencheres.com/37002 
 

 

 

 

 

 

 

1  Serviteur muet tripode en bois mouluré à deux plateaux. 
H : 100 cm. 

30 /  50 €  
 

2  Guéridon en bois mouluré et sculpté à décor ajouré de 
feuillages, plateau d'entretoise ajouré, dessus de marbre. 
H : 70 cm. 

30 /  50 €  
 

3  Chevet en bois et placage de bois ouvrant par trois tiroirs, 
dessus de marbre. 
Style Louis XV. 
73 x 40 x 34 cm. 

30 /  50 €  
 

4  Meuble de métier en chêne formant trieur ouvrant par deux 
grands tiroirs. 
78 x 100 x 42 cm. 

40 /  60 €  
 

5  Important tapis en laine noué main, la bordure richement 
décorée sur fond rouge, le motif central à décor de vases 
fleuris et feuillagés sur fond bleu. 
305 x 199 cm. 

100 /  150 €  
 

6  Tapis en laine noué main à décor de rinceaux feuillagés. 
Signé. 
196 x 188 cm. 

40 /  60 €  
 

7  TURQUIE, DOSEME. 
Tapis en laine noué main à décor de motifs géométriques sur 
fond rouge. 
183 x 125 cm. 

40 /  60 €  
 

8  CHINE, XXe. 
Tapis en laine noué main à décor d'un motif central 
géométrique, la bordure feuillagée, le tout sur fond bleu et 
saumon. 
274 x 183 cm. 
(tâches) 

60 /  80 €  
 

9  TURQUIE, DOSEMEALTI. 
Tapis en laine noué main à décor de motifs géométriques. 
180 x 115,5 cm. 

30 /  50 €  
 

10  BELOUTCH. 
Petit tapis en laine noué main à décor d'animaux et de motifs 
géométriques stylisés. 
134 x 96 cm. 

30 /  50 €  
 

11  BELOUTCH. 
Tapis en laine noué main à décor de motifs géométriques. 
120 x 97,5 cm. 

30 /  50 €  
 

12  BELOUTCH. 
Tapis en laine noué main à décor de motifs géométriques. 
130 x 97 cm. 

30 /  50 €  
 

13  Tapis en laine noué main à décor de motifs géométriques sur 
fond bleu nuit. 
156 x 83 cm. 

30 /  50 €  
 

14  BELOUTCH. 
Tapis en laine noué main à décor de motifs géométriques. 
131 x 92 cm. 

30 /  50 €  
 

15  Tapis en laine noué main à décor de motifs géométriques. 
130 x 91 cm. 

30 /  50 €  
 

16  Tapis en laine noué main à décor de vasques fleuries et 
stylisées. 
128 x 79,5 cm. 

30 /  50 €  
 

17  BELOUTCH. 
Tapis en laine noué main à décor de motifs géométriques. 
124 x 80 cm. 

30 /  50 €  
 

mailto:contact@hdv-giraudeau.fr


Page 2 sur 32 

 

18  Tapis en laine noué main à décor de motifs géométriques. 
140 x 77,5 cm. 

30 /  50 €  
 

19  Tapis mécanique en laine sur fond beige à décor de motifs 
géométriques. 
136 x 98 cm. 

10 /  20 €  
 

20  KILIM. 
Tapis en laine à décor de motifs géométriques. 
173 x 113,5 cm. 
(accidents, manques) 

30 /  50 €  
 

21  Commode en bois naturel ouvrant par trois tiroirs. 
94 x 135 x 62,5 cm. 

150 /  200 €  
 

22  Miroir rectangulaire en bois et stuc doré à décor de palmettes 
stylisées. 
93,5 x 78 cm. 
(infimes petits manques). 

50 /  80 €  
 

23  Miroir en bois redoré à décor de rinceaux feuillagés. 
130 x 95 cm. 
(accidents). 

 €  
 

24  Miroir rectangulaire en bois et stuc doré à décor de 
palmettes, vases à l'antique et couronnes de feuillages.  
Époque Restauration.  
H. 125 x 94 cm.  
(restaurations et miroir postérieur). 

100 /  150 €  
 

25  Table à jeu en bois mouluré ouvrant par un abattant, 
l'intérieur à feutrine. 
74 x 77 x 38 cm. 

50 /  60 €  
 

26  Table bureau en bois mouluré ouvrant par un tiroir en 
ceinture. 
73 x 110 x 64 cm. 

30 /  50 €  
 

27  Table dit gigogne en bois mouluré. 
 47 x 40,5 x 27 cm. 

20 /  30 €  
 

28  Fauteuil de bureau en bois mouluré et canné, le dossier de 
forme arrondi. 
85 x 51 x 43 cm. 
On y joint une petite chauffeuse d'enfant en bois mouluré. 
(petit manque). 

30 /  50 €  
 

29  Petit guéridon en bois mouluré, galerie de laiton et dessus de 
marbre. 
47 x 43 x 32 cm. 

20 /  30 €  
 

30  Petit guéridon ovale en bois mouluré, galerie de laiton et 
dessus de marbre. 
 48 x 48,5 x 36 cm. 

30 /  40 €  
 

31  Petite table vide-poche en bois mouluré ouvrant par un tiroir. 
67 x 42 x 31 cm. 

20 /  30 €  
 

32  Lustre en bronze doré et cristal à six bras de lumière. 
H : 70 cm. 
D : 50 cm. 

50 /  60 €  
 

33  Petit lustre en laiton ou bronze à huit bras de lumière. 
H : 57 cm. 
D : 42 cm. 

20 /  30 €  
 

34  Lustre en bronze doré à quatre feux de lumière. 
H : 31 cm (sans la chaine) 
D : 30 cm. 

20 /  30 €  
 

35  Paire de chevets en bois marqueté ouvrant par deux tiroirs, 
dessus marbre. 
74 x 36 x 28 cm. 

60 /  80 €  
 

36  Importante table de ferme en chêne mouluré. 
74 x 199 x 80 cm. 

200 /  300 €  
 

37  Paire de colonnes en bois mouluré à l'imitation du marbre. 
108 x 36 x 36 cm. 

60 /  80 €  
 

38  Miroir à pareclose en bois et stuc doré. 
87 x 54 cm. 
(accidents). 

40 /  60 €  
 

39  Miroir circulaire en bois polychrome et sculpté à décor de 
feuillages et fruits. 
D : 70 cm. 

50 /  60 €  
 

40  Miroir dit de Venise en verre gravé de rinceaux feuillagés. 
79 x 52 cm. 

50 /  60 €  
 

41  Ensemble de voyage comprenant table et deux tabourets 
pliants. 
57 x 62 x 46 cm.(table) 

20 /  30 €  
 

42  Miroir en bois et stuc doré à décor de rinceaux feuillagés. 
XIXe. 
65 x 55 cm. 

100 /  150 €  
 

43  Petit miroir en bois et stuc doré à décor de rinceaux 
feuillagés. 
Époque Restauration. 
47,5 x 38,5 cm. 

50 /  80 €  
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44  Petit miroir en bois et stuc doré à décor de rang de perles. 
Époque LOUIS XVI. 
51 x 42,5 cm. 
(infimes manques). 

50 /  80 €  
 

45  Petit miroir rectangulaire en bois et stuc doré. 
58 x 48 cm. 

40 /  60 €  
 

46  Miroir rectangulaire en bois doré à de feuilles d'eau. 
86,5 x 62,5 cm. 

40 /  60 €  
 

47  IRAN  Naïm. 
grand tapis en laine nouée main à décor de rinceaux 
feuillagés sur fond beige. 
321 X 220 cm. 

150 /  200 €  
 

48  IRAN, XXe. 
Grand tapis en laine nouée main à décor de fleurs et motifs 
feuillagés. 
311 x 208 cm 

150 /  200 €  
 

49  Grand tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés et 
géométriques. 
401 x 306 cm 
(taches) 

50 /  80 €  
 

50  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
196 x 130 cm. 

50 /  60 €  
 

51  Petit tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
130 x 78 cm. 

40 /  60 €  
 

52  Petit tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
157 x 109 cm. 

40 /  60 €  
 

53  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques. 
197 x 130 

40 /  60 €  
 

54  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques. 
216 x 149 cm. 
(tache). 

30 /  50 €  
 

55  CHINE, XXe. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques. 
141 x 69 cm. 

40 /  60 €  
 

56  CHINE, XXe. 
Tapis en laine nouée main. 
141 x 70 cm. 

40 /  60 €  
 

57  CHINE, XXe. 
Tapis en laine nouée main. 
140 x 70 cm. 

40 /  60 €  
 

58  CHINE, XXe. 
Grand tapis en laine nouée main sur fond beige et leu. 
362 x 264 cm. 

80 /  120 €  
 

59  Commode sauteuse de style Louis XV ouvrant par deux tiroirs 
sans traverse, dessus marbre. 
XXe. 
81 x 82 x 44 cm. 

100 /  120 €  
 

60  Paire de petits chevets en placage de bois exotiques ouvrant 
par trois tiroirs. 
Style Louis XV. 
74 x 25 x 23 cm. 

80 /  120 €  
 

61  OEil de boeuf en bois noirci à décor marqueté de nacre. 
Époque Napoléon III. 
60,5 x 48 x 13 cm. 

30 /  50 €  
 

62  Carillon en bois mouluré, le fronton à décor d'un masque en 
laiton ciselé. 
H : 107 cm. 

40 /  60 €  
 

63  Paire de miroirs en bois et stuc doré à de motifs feuillagés. 
61 x 49 cm. 

80 /  120 €  
 

64  RAND Mc NALLY. 
Mappemonde en carton bouilli et papier lithographié, le socle 
en laiton. 
1960. 
H : 52 cm. 
(usures). 

150 /  200 €  
 

65  Lot de vinyles 33 T et 45 T principalement variétés françaises. 
Environ 120 pièces. 

30 /  40 €  
 

66  Table à jeux en bois mouluré. 
Époque Louis Philippe 
75 x  88 x 42,5 cm. 

30 /  50 €  
 

67  Lampadaire en bronze ou laiton à deux bras de lumière.* 
H : 160 cm (hors abat-jour). 
(manque une tige de fixation). 

30 /  50 €  
 

68  Lustre lanterne en fer forgé à décor central de fleurs. 
1940/1950. 
H : 62 cm. 
D : 51 cm. 

40 /  60 €  
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69  Partie de salon en bois mouluré comprenant deux fauteuils et 
deux chaises. 
92 x 46 x 51 cm (chaise). 
98 x 68 x 58 cm(accidents). 
(tissus différents, usures). 

50 /  80 €  
 

70  Table bureau en bois mouluré ouvrant par un tiroir, la 
traverse en H. 
Louis XIII; 
72 x 99,5 x 59 cm. 

50 /  60 €  
 

71  Petit guéridon octogonal en bois et placage à décor marqueté 
de fleurs. 
Travail anglais. 
71 x 71 x 71 cm. 
(manque). 

30 /  50 €  
 

72  Petit meuble en bois et placage ouvrant par six tiroirs, dessus 
de marbre noir. 
80 x 46 x 24 
 

100 /  150 €  
 

73  Meuble à musique en bois noirci à trois tablettes, la partie 
basse compartimenté. 
Époque Napoléon III. 
93 x 46 x 37 cm. 

30 /  40 €  
 

74  Petite table pivotante en bois noirci burgauté, à décors de 
fleurs et feuillages. 
•Époque Napoléon III. 
74 x 48.5 x 48.5 cm. 
(petits accidents) 

50 /  80 €  
 

75  Chevet en bois et placage ouvrant par deux tiroirs. 
Style Louis XVI. 
84 x 50 x 37 cm. 
(taches). 

20 /  30 €  
 

76  Deux bouts de canapés en laiton et plaquette de verre teinté 
noir. 
52 x 54 x 32,5 cm. 
(manques, dont une fixation) 

20 /  30 €  
 

77  Table de bridge en merisier mouluré, le plateau réversible. 
Vers 1950. 
76 x 73 x 73 cm. 
(accidents au placage). 

40 /  50 €  
 

78  Lampadaire en bois, l'abat-jour en tissus à décor de fleurs 
feuillagées. 
H. : 184 cm. 
Diam. : 64 cm. 
 

20 /  30 €  
 

79  Table de milieu de forme mouvementée en bois noirci et 
filets de laiton, ouvrant par un tiroir. 
Époque Napoléon III. 
73 x 144,5 x 89 cm. 
(accidents et manques). 

120 /  150 €  
 

80  Banquette en bois mouluré à dossier brodée à décors de 
vasque fleuillagé XIXe. 
111 x 127 x 64 cm. 
(accidents) 

40 /  60 €  
 

81  Miroir en bois sculpté à décors de fleurs stylisées.  
104 x 77 cm. 

40 /  60 €  
 

82  Miroir en bois et stuc redoré, le verre biseauté, le fronton à 
décors de coquille feuillagée.  
126 x 77 cm. 

40 /  60 €  
 

83  Paravent à 4 feuilles peintes de singes savant d'un coté, et 
d'une scène galante de l'autre. 
158,5 x 65 cm. 
(mouillures). 

80 /  120 €  
 

84  Petit fauteuil d'enfant en bois tourné et rotin. 
45 x 37 x 45 cm. 

20 /  30 €  
 

85  Fauteuil à la Reine en hêtre mouluré. 
Style Louis XV, XXe. 
96 x 70 x 55 cm. 

30 /  50 €  
 

86  Paire de bergères à oreilles en bois mouluré, sculpté laqué 
crème et rechampi vert. 
•Époque Louis XV. 
108 x 70 x 67 cm.  
(restaurations). 

30 /  50 €  
 

87  Paire de chaises en bois noirci et rehauts d'or, l'assise cannée. 
Époque Napoléon III. 
85 x 43 x 38 cm. 

40 /  50 €  
 

88  Petit fauteuil d'enfant en acajou. 
Époque Louis Philippe. 
72 x 47 x 54 cm. 

80 /  120 €  
 

89  COURIER Edmond à ANNAPPES (Nord). 
Malle rectangulaire en bois et métal peint. 
53 x 95 x 52 cm. 

60 /  80 €  
 

90  Malle bombée en bois et métal laqué, l'intérieur 
compartimenté.  
66 x 99 x 52 cm. 

60 /  80 €  
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91  Malle bombée en bois, métal et laiton, l'intérieur à un 
couvercle amovible. 
51 x 91 x 54 cm. 

30 /  40 €  
 

92  Malle de voyage rectangulaire en bois, métal et cuir, 
l'intérieur à compartiment amovible. 
Trace d'étiquette ancienne. 
50 x 69 x 49 cm.  
 

50 /  80 €  
 

93  Malle rectangulaire en bois et métal à décors clouté toutes 
faces. 
46 x 70 x 45 cm. 

150 /  200 €  
 

94  Petit secrétaire commode, les montants à colonnes 
détachées, le plateau marbre gris Sainte Anne, ouvrant par 
trois tiroirs en partie basse, un abattant miroir en partie 
haute, l'intérieur à compartiment et tiroirs, clés à trèfles. 
XIXème. 
128 x 94,5 x 44 cm. 

200 /  250 €  
 

95  Deux chaises en bois sculptés et anciennement laqués, le 
dossier à décor de lyre, l'assise en velours rouge. 
Louis XVI. 
85 x 44 x 40 cm. 
(usures et restaurations) 

50 /  60 €  
 

96  Pendule murale en tôle laquée rouge rehaussé à l'or, le 
cadran circulaire émaillé.  
XIXème.  
51 x 41 x 13,5 cm. 
(usures) 
 

50 /  80 €  
 

97  BAGUES, dans le goût de.  
Table desserte roulante en métal doré et tablette en verre 
fumé.  
79,5 x 92 x 44 cm. 

50 /  80 €  
 

98  Petite table ovale en bois noirci et laqué à décor au chinois, 
ouvrant par un tiroir, tablette d'entretoise. 
Début XXe. 
65 x 44 x 35 cm. 

50 /  60 €  
 

99  Casier à musique en bois et laiton. 
Fin XIXe. 
100 x 44 x 28 cm. 

10 /  20 €  
 

100  Guéridon tripode circulaire en bois mouluré et sculpté. 
76 x 55 cm. 

30 /  50 €  
 

101  Rafraichissoir en bois mouluré, sculpté anciennement laqué, 
l'intérieur amovible en zinc. 
De style Louis XV. 
79 x 34.5 cm. 

50 /  60 €  
 

102  Chaise haute enfant en bois mouluré, l'assise paillé. 
86 x 38 x 34 cm. 

30 /  50 €  
 

103  Table basse circulaire en bois et placage de bois, le dessus 
amovible en verre biseauté.  
Année 30.  
H. : 61 cm.  
D. : 70 cm. 

30 /  50 €  
 

104  Guéridon tripode circulaire en placage d'acajou et plateau 
marbre gris Saint-Anne. 
Milieu XIXe. 
H. : 70 cm.  
D. : 88 cm. 

100 /  150 €  
 

105  Table de lit en bois mouluré et sculpté le plateau réglable en 
hauteur et à inclinaison à mécanisme . 
Angleterre, fin XIXe. 
73 x 90 x 41 cm. 

60 / * €  
 

106  Petit meuble bibliothèque en bois mouluré et laiton, dessus 
de marbre blanc à galerie ajouré.  
De style Louis XVI. 
93 x 63 x 37 cm.  
(petit fêle au marbre). 

100 /  150 €  
 

107  Petite coiffeuse formant écritoire en bois mouluré. 
De style Louis XV. 
71,5 x 50 x 30 cm. 

60 /  80 €  
 

108  Petit bureau bonheur du jour d'enfant, en bois mouluré et 
sculpté, ouvrant par un tiroir en ceinture, le gradin à quatre 
tiroirs.  
Napoléon III. 
71,5 x 56,5 x 38 cm.  
 

40 /  60 €  
 

109  Chaise en merisier, l'assise en tissu a décor à l'antique.  
85 x 46 x 37 cm.  
On y joint une chaise en bois. 

20 /  30 €  
 

110  Fauteuil en acajou mouluré et sculpté, le tissu à décors à 
l'antique.  
93 x 60 x 50 cm. 

50 /  60 €  
 

111  Fauteuil bergère en bois mouluré et sculpté, le tissu en 
velours jaune. 
89 x 64 x 66 cm. 

40 /  60 €  
 

112  Fauteuil "Bonne femme", en bois mouluré, l'assise paillée. 
92 x 62 x 51 cm. 

20 /  30 €  
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113  Petite chaise en bois noirci et rehaussé à l'or, l'assise 
cannelée et le dossier à décors de rinceau feuillagé.  
Napoléon III.  
81,5 x 41 x 40 cm 

20 /  30 €  
 

114  Fauteuil bergère en bois sculpté et mouluré, le tissu en 
velours jaune.  
90 x 59 x 58 cm. 

50 /  80 €  
 

115  Fauteuils accotoirs aux dauphins en acajou sculpté et 
mouluré. 
De style Louis Philippe. 
92 x 52 x 49 cm. 

60 /  80 €  
 

116  Fauteuil à crosse en acajou sculpté et mouluré.  
Époque Restauration. 
94 x 57 x 55 cm. 

80 /  120 €  
 

117  Fauteuil bergère avec accotoirs à décor de sphinges ailés. 
XIXe. 
89 x 60 x 65 cm. 

120 /  150 €  
 

118  Colonne sellette en plâtre, la base octogonale, le fut cannelé.  
H. : 95 cm. 

120 /  150 €  
 

119  Tapis en laine et soie nouée main à décor d'un vase fleuri, 
volatile et rinceau feuillagé. 
186 x 130 cm. 

50 /  80 €  
 

120  Tapis en laine nouée main à décor de motif géométrique et 
stylisé. 
122 x 90 cm. 

50 /  60 €  
 

121  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques et 
stylisés. 
192 x 113 cm.  
 

80 /  120 €  
 

122  Tapis galerie en laine nouée main à motifs stylisés. 
325 x 128 cm.  
(petite restauration à un bord) 

80 /  120 €  
 

123  Encoignure en bois mouluré à quatre niveaux. 
92 x 47 x 36 cm. 

20 /  30 €  
 

124  Paire de chevet en bois mouluré, ouvrant par trois tiroirs. 
Style Louis XV.  
66 x 34 x 26 cm. 

30 /  40 €  
 

125  Petit fauteuil d'enfant en bois mouluré et velours. 
Style Louis XV.  
58 x 42 x 34 cm. 

30 /  50 €  
 

126  Sellette colonne en chêne mouluré, la base de forme carré, le 
fut cannelé, dessus marbre. 
Louis XVI. 
H. 110 cm. 

100 /  150 €  
 

127  Petit meuble desserte en bois mouluré à deux niveaux.  
61 x 59 x 32 cm. 

20 /  30 €  
 

128  Chevet en bois mouluré ouvrant par deux tiroirs.  
Style Louis XV.  
73 x 35 x 26 cm. 

20 /  30 €  
 

129  Encoignure en merisier mouluré ouvrant par une porte avec 
sa niche . 
115 x 62 x 44 cm.  
 
 

40 /  60 €  
 

130  Chevet encoignure ouvrant par un tiroir à deux niveaux. 
83 x 54 x 36 cm. 

30 /  50 €  
 

131  Table basse vitrée en chêne blond ouvrant par un tiroir en 
ceinture. 
50 x 108 x 58 cm. 

50 /  60 €  
 

132  Porte manteau vestiaire en bois mouluré et métal, à cinq 
patères. 
Année 50. 
196 x 60 x 23 cm.  
(traces de rouilles) 

40 /  60 €  
 

133  Cinq chaises en bois mouluré, l'assise paillée. 
89 x 41,5 x 37,5 cm. 
(usures) 

30 /  50 €  
 

134  Paire de fauteuils à crosses en bois moulurés et laqués blanc, 
le tissu velours bleu. 
Style Louis Philippe. 
87 x 57 x 47 cm.  
 

40 /  60 €  
 

135  Paire de fauteuils en bois moulurés et velours.  
Style Louis Philippe.  
98 x 64 x 54 cm.  
(usures) 
 

40 /  60 €  
 

136  Commode scriban en merisier mouluré ouvrant par trois 
tiroirs et un abattant. 
Style Louis XV. 
94 x 83 x 41 cm.  
(usures) 

30 /  50 €  
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137  Semainier en merisier mouluré, ouvrant par sept tiroir. 
Style Louis XV. 
128 x 65 x 39 cm. 

80 /  120 €  
 

138  Deux piétements de table en fer forgé.  
68 x 46 x 16 cm. 

20 /  30 €  
 

139  Meuble à couture en bois mouluré, à tiroirs dépliables. 
Garni. 
78 x 53 x 26 cm. 

20 /  30 €  
 

140  Élément de boiserie mouluré et laqué formant un miroir. 
137 x 134 cm. 
(accidents) 

50 /  80 €  
 

141  Miroir ovale en bois doré et peint à décor de fleurs. 
50 x 58 cm. 

20 /  30 €  
 

142  Importante sculpture figurant un chien en fonte, sur sa 
terrasse.  
63 x 88 x 33 cm. 

200 /  300 €  
 

143  Table basse en bois mouluré, les piètements pliables à décor 
de personnages, le plateau amovible. 
Travail étranger. 
57 x 55 x 50 cm. 

10 /  20 €  
 

144  Petite table d'appoint en bois mouluré, les pieds gaine. 
71 x 71 x 49 cm.  
(fentes) 

5 /  10 €  
 

145  Petit bureau en bois teinté, ouvrant par un tiroir. 
69 x 82 x 60 cm. 
(fentes). 

10 /  20 €  
 

146  Deux tables en verre et laiton à métal doré.  
XXème.  
49,5 x 40 x 44 cm.  
(manque un verre) 
On y joint deux tables gigognes en laiton et verre fumé.  
40 x 49 x 59 cm (pour la plus grande). 
(usures et traces de rouille). 

30 /  50 €  
 

147  Petit guéridon en bois à plateau ovale façon marqueté et 
piètement échancré. 
76 x 46 x 35 

30 /  50 €  
 

148  Série de huit chaises dit CHIPPENDALE en bois mouluré, 
l'assise simili-cuir.  
Travail Anglais.  
91 x 53 x 45 cm. 

80 /  100 €  
 

149  Grande table à abattant de forme ovale en bois mouluré, les 
six pieds à roulettes. 
72 x 114 x 62 cm.  
(repliée) 
On y joint deux allonges.  
 

20 /  30 €  
 

150  Table à jeux en merisier marqueté. 
Style Louis XV.  
76 x 73 x 39 cm.  
(accidents au tissu). 
 

60 /  80 €  
 

151  Serviteur pour fumeur en bois peint et métal. 
H. 85 cm. 

10 /  20 €  
 

152  Petite table d'appoint à volets en placage d'acajou.  
72 x 53 x 34 cm (fermé). 
(petits accidents au placage) 

30 /  50 €  
 

153  Fauteuil d'aisance en bois mouluré.  
80 x 57 x 43 cm. 

10 /  20 €  
 

154  Fauteuil en bois mouluré et tissu.  
XIXème. 
97 x 60 x 51 cm. 

30 /  50 €  
 

155  Mobilier de jardin en métal laqué et ajouré comprenant deux 
fauteuils (90 x 53 x 48 cm.) et deux chaises (82 x 42 x 40 cm.). 
(traces de rouilles et soudures à refaire) 

60 /  80 €  
 

156  Meuble vitrine deux corps en placage d'acajou, la partie basse 
ouvrant par quatre portes, la partie haute bombée avec porte 
centrale.  
Travail Anglais XXème. 
167 x 144 x 43 cm. 

100 /  150 €  
 

157  Buffet à hauteur d'appui en bois mouluré ouvrant par deux 
portes et une tablette.  
Travail Anglais.  
104 x 142 x 55 cm. 

50 /  80 €  
 

158  MERAL.  
Vélo.  
95 x 170 cm. 

20 /  30 €  
 

159  Table circulaire en bois mouluré. 
Travail Anglais.  
H. 72 cm. 
D. 95 cm. 

30 /  50 €  
 

160  Miroir en bois et stuc doré à décor de rang de perle et d'un 
fronton coquille. 
155 x 92 cm.  
(petits accidents et manques) 

50 /  80 €  
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161  Suspension en métal doré et laqué à décor de feuillage, à cinq 
bras de lumière. 
XXème. 
H. 50 cm.  
D. 50 cm. 

20 /  30 €  
 

162  Bureau en bois mouluré à caissons ouvrant par deux portes et 
un tiroir.  
Travail Anglais.  
80 x 160 x 80 cm. 

80 /  120 €  
 

163  Grande table basse rectangulaire en métal, à décor de 
feuillage, le plateau en verre.  
45 x 134 x 80 cm. 

30 /  50 €  
 

164  Tapis en laine nouée main à décor de motif de fleurs et 
feuillages.  
230 x 168 cm. 

40 /  60 €  
 

165  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés sur un 
fond rouge. 
300 x 220 cm.  
(infimes taches) 

50 /  80 €  
 

166  Grand tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés.  
253 x 176 cm.  
(usures). 

40 /  60 €  
 

167  Petite galerie en laine nouée main à décor de fleurs et 
feuillages.  
140 x 53 cm.  
(usures) 

30 /  50 €  
 

168  Galerie en laine nouée main à décor de motifs stylisés.  
138 x 53 cm. 

30 /  50 €  
 

169  W. BAUMANN AND COMPAGNY.  
Chaise en bois courbée, l'assise cannée.  
88 x 43 x 43 cm. 

30 /  50 €  
 

170  Grande vitrine en bois mouluré, ouvrant par quatre ventaux 
dont deux vitrées. 
170 x 250 x 40 cm. 

50 /  80 €  
 

171  Miroir en bois et stuc doré à décor de rang de perles.  
89 x 70 cm.  
(accidents et manques) 

40 /  50 €  
 

172  Commode en bois mouluré et marqueté, ouvrant par trois 
tiroirs, dessus de marbre gris. 
XVIIIème.  
87 x 118 x 50,5 cm.  
(accidents, restaurations et manques) 
 

120 /  150 €  
 

174  Edition CASSINA. 
Mobilier de salon en tissu noir et blanc comprenant une 
banquette trois places, une banquette deux places, un 
fauteuil et un repose-pied. 
Dim 3 places : 80 x 325 x 98 cm. 
Dim 2 places : 80 x 220 x 98 cm. 
Dim fauteuil : 80 x 120 x 90 cm. 
Dim banquette : 36 x 120 x 52 cm. 

400 /  600 €  
 

175  Important mobilier de salon en cuir noir comprenant : canapé 
avec retour composé de trois modules.  
Malla éditions. 
On y joint un fauteuil au modèle. 

400 /  600 €  
 

176  Bureau en bois et plaquage, ouvrant par quatre tiroirs et deux 
tablettes en ceinture, dessus de cuir.  
73 x 114 x 58 cm 
(accidents et manques) 

40 /  60 €  
 

177  Fauteuil canné en bois mouluré. 
Époque Louis Philippe. 
78 x 62 x 53 cm. 

60 /  80 €  
 

178  Table basse rectangulaire en bois exotique reposant sur 
quatre pieds à pans coupés. 
35 x 140 x 68 cm. 

50 /  60 €  
 

179  Fût de bergère en bois mouluré. 
Époque Louis XVI, XIXe. 
96 x 65 x 58 cm. 

50 /  80 €  
 

201  CRISTALLERIE DE LORRAINE. 
Service de verres en cristal comprenant : 
- 16 verres à eau (H : 18 cm) ; 
- 6 verres à eau (H : 16 cm) ; 
- 18 verres à vin (H : 13,5 cm) - deux avec éclats ; 
- 23 verres à vin (H : 12 cm) - un avec éclat ; 
- 6 coupes à champagne (H : 12 cm) - une avec éclat ; 
- 9 flûtes à champagne (H : 19 cm). 

150 /  200 €  
 

202  Lot de 52 pièces de 5 francs en argent Semeuse. 
Poids : 625g. 

200 /  300 €  
 

203  Lot de 91 pièces de 10 francs en argent Hercule. 
Poids : 2279g. 

600 /  800 €  
 

204  Lot de 40 pièces de 50 francs en argent Hercule. 
Poids : 1201g. 

400 /  600 €  
 

205  Pièce de 5 francs en argent Louis-Philippe, 1845. 
10 /  15 €  

 

206  Lot de pièces en argent et alliage dont 10 francs Turin, 20 
francs Turin, 1 franc Semeuse... 
Poids : 326g. 

50 /  80 €  
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207  FRANZ HERMLE, XXe. 
Cartel de forme violonnée en placage de bois à décor 
marqueté et bronzes dorés.  
Mouvement signé. 
Style Louis XV. 
48 x 24 x 11,5 cm. 
(usures à la dorure) 

80 /  120 €  
 

208  Manufacture de Sèvres, XIXème. D'après Raphaël. 
Le Christ. 
Buste en biscuit sur piédouche. 
Marqué en creux au dos, porte le cachet de la manufacture et 
le numéro 189 en bas du socle. 
H : 27 cm. 

50 /  70 €  
 

209  BACCARAT. 
Série de 10 verres à cognac en cristal. 
H : 11,5 cm. 

60 /  80 €  
 

210  ARGENTAL. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de joncs 
rubanés comprenant : 
- 12 couverts de table (L : 21,5 cm) ; 
- 12 couverts à poisson (L : 17,5 cm et 20,5 cm) ; 
- 12 couverts à entremet (L : 17,5 cm) ; 
- 12 fourchettes à huîtres (L : 13 cm) ; 
- 4 petites cuillères (L : 14,5 cm) ; 
- Couverts de service dont louche, saucière, pelle de service, 
couverts à mignardises... 
On y joint :  
Lepage orfèvre, manche en bois noirci et lame inox : 
- 12 couteaux de table (L : 24 cm) ; 
- 12 couteaux à entremet (L : 20 cm) ; 
- 12 couverts à dessert (L : 16 cm). 
Présentée dans un coffret en bois à quatre tiroirs. 
(usures au coffret) 

150 /  200 €  
 

211  Globe de mariée en verre bombé et bois noirci, l'intérieur à 
décor d'un coussin capitonné, de fleurs, feuillages et volatiles 
en laiton repoussé et de fleurs en tissu. 
46 x 32 x 20 cm. 
(socle rapporté, usures). 

50 /  80 €  
 

212  CHINE, XXe. 
Vase balustre à pans coupé en porcelaine à décor de rinceaux 
feuillagés sur fond jaune et d'un paysage, les prises formant 
des grenades. 
37 x 18 x 14 cm. 

40 /  60 €  
 

213  ILLUMINA. 
Important globe terrestre à l'échelle 1/30.000.000, le 
piètement circulaire en métal. 
Travail italien, milieu XXe. 
Électrifié. 
H : 55 cm. 

30 /  50 €  
 

214  BACCARAT. 
Vase en cristal en forme de pointe de diamant. 
13 x 18 x 12 cm. 
(petit éclat à un coin de la base). 

40 /  60 €  
 

215  S.T. DUPONT Paris. 
Briquet en métal argenté à décor de quadrillages. 
5,5 x 3,5 x 1 cm. 

30 /  50 €  
 

216  S.T. DUPONT Paris. 
Briquet en métal doré à décor de rainures.. 
5,5 x 3,5 x 1 cm. 

30 /  50 €  
 

217  Boite de poids en bronze. 
XVIIIe-XIXe. 
7 x 6,5 x 8,5 cm. 

40 /  60 €  
 

218  Boite de poids en bronze. 
XVIIIe-XIXe. 
7 x 6,5 x 8,5 cm. 

40 /  60 €  
 

219  CAPO DI MONTE, XIXe. 
Enfants et bouc. 
Groupe en porcelaine polychrome. 
17 x 24,5 x 11 cm. 
(restauration à une jambe). 

30 /  50 €  
 

220  Encrier repose-plume en bronze à deux patines à deux godets 
à décor d'un aigle, le socle en marbre reposant sur quatre 
petits pieds boule. 
Style Empire. 
22 x 33 x 21 cm. 

100 /  150 €  
 

221  S.O.H. à paris. 
Ménagère métal argenté à décor rocaille  comprenant : 
- douze couverts de table (L : 22 cm). 
- douze petites cuillères (L : 14 cm). 
- une louche. 
- douze couverts à entremet (L : 18,5 cm). 
- une pelle de service. 
- douze couteaux de table (L : 25,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L : 21 cm). 
- quatre couverts à mignardises. 
- douze couverts à poisson. 
- douze petites cuillères. 
Présentée dans cinq coffrets. 

200 /  300 €  
 

222  Importante coupe en métal argenté, la base en marbre. 
Marqué "BIARRITZ-Septembre 1937-Offert par Paris-Soir. 
H : 50 cm. 
(usures). 

80 /  120 €  
 

223  ASIE, XXe. 
Jeu de Mah-jong en bois et os.  
Présenté dans un coffret en bois à cinq tiroirs. 
18,5 x 23,5 x 16,5 cm. 

40 /  60 €  
 

224  Plateau en métal argenté à décor de filets, les anses 
feuillagées. 
52,5 x 37,5 cm. 
(infimes rayures) 

40 /  60 €  
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225  Ensemble en métal argenté comprenant : 
- Deux plateaux (circulaire (40 x 35 cm) et octogonal) ; 
- Trois pièces de forme dont verseuse, pot à lait, sucrier ; 
- Une pelle et sa balayette de table. 
Style Art Déco. 
(usures) 

30 /  50 €  
 

226  Ensemble en métal argenté comprenant : 
- Deux plateaux circulaires (D : 33 cm et 25 cm) ; 
- Une verseuse, un sucrier couvert et un pot à lait. 
(usures) 

20 /  30 €  
 

227  BOULENGER. 
Ensemble en métal argenté à décor de rinceaux feuillagés 
comprenant : 
- Une verseuse (H : 18 cm) ; 
- Un sucrier couvert ; 
- Un pot à lait. 
Style Louis XV. 
(usures) 

20 /  30 €  
 

228  CHRISTIAN DIOR. 
Coupe sur pied en métal argenté. 
H : 10,5 cm. 
On y joint un égouttoir en métal argenté. 

20 /  30 €  
 

229  Lot en métal argenté comprenant : 
- E.HAUVETTE. Trois rince-doigts ; 
- Une boîte rectangulaire à décor tressé ; 
- Deux beurriers ; 
- Un présentoir à condiments. Travail anglais. 4 x 28,5 x 21,5 
cm ; 
- Deux chopes ; 
- Un tastevin ; 
- Une verseuse. 
 

30 /  50 €  
 

230  Boîte à biscuit en métal argenté et verre. 
16 x 16 x 11,5 cm. 
On y joint un presse-agrumes en métal argenté. 
(usures) 

20 /  30 €  
 

231  Lot en métal argenté comprenant : 
- Une saupoudreuse. Travail anglais. H : 17 cm. 
- un présentoir ajouré de forme ovale. 
- un sucrier couvert, la prise en pomme de pin (légèrement 
tordue). 
- CHRISTOFLE : une petite verseuse. 
- une tasse, une timbale à décor de pampres de vigne. 
- un passe-thé. 
 

30 /  50 €  
 

232  Lot en métal argenté comprenant : 
- 12 verres à liqueur (modèles différents) ; 
- Ronds de serviette ; 
- Deux passes-thé ; 
- Lampe à huile ; 
- Verseuses ; 
... 
(petits accidents, usures) 
On y joint un encrier en étain à décor de marguerites (19 x 
17,5 cm). 

20 /  30 €  
 

233  Deux cuillères de service en argent. 
Travail anglais. 
L : 22 cm. 
On y joint un rond de serviette en argent à décor de fruits. 
Poinçon Minerve. 
H : 3 cm. D : 5 cm. 
Poids : 126g. 

30 /  50 €  
 

234  Lot de deux vases en verre dont un peint à décor d'un 
paysage (H : 27,5 cm), et un à décor moucheté de tâches 
bordeaux sur fond jaune. 
On y joint un panier en verre coloré jaune et bleu. 

30 /  50 €  
 

235  Lot comprenant : 
- Un petit vase en bronze et émaux cloisonnés à décor de 
fleurs (H : 10 cm) ; 
- Un brûle-parfum en porcelaine polychrome à décor de 
personnages. Travail asiatique XXe. Marque au revers ; 
- Un encrier en porcelaine polychrome à décor de fleurs. 

30 /  50 €  
 

236  Sujet en biscuit à décor d'une femme et d'un homme tenant 
un panier tressé. 
17,5 x 24 x 14 cm. 
(infimes accidents aux doigts) 

20 /  30 €  
 

237  YEMEN. 
Poignard jambiya et son fourreau en métal et laiton repoussé, 
le manche en corne. 
L : 28 cm. 

10 /  20 €  
 

238  Petit nécessaire de pique-nique en métal et plaquettes de 
corne comprenant une fourchette faisant tire-bouchon, une 
cuillère et un couteau. 
L : 18,5 cm (couteau déplié). 
Présenté dans un étui en cuir. 

30 /  50 €  
 

239  Joseph BERTHOZ, XIXe. 
Le semeur. 
Sujet en bronze. 
H : 41,5 cm. 

120 /  150 €  
 

240  Ch. CASIER, XIXe. 
Sujet en bronze doré figurant un jeune enfant au turban. 
Présenté sur un socle circulaire. 
H : 29 cm. 

80 /  120 €  
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241  Importante verseuse et son réchaud en cuivre. 
Marque cyrillique au bord. 
D : 40 cm. 
(bouchon à refixer). 

30 /  50 €  
 

242  Collection de fèves dont personnages, clés, chaussures, 
couronnes, etc... 
Présentées dans un cadre en bois. 
(traces de colle). 

40 /  60 €  
 

243  Importante collection de fèves. 
40 /  60 €  

 

244  RUSSIE, vers 1900. 
Icône du Christ pantocrator. 
Chromolithographie sur bois, Dans son oklad en métal doré.. 
 26.5 x 22 x 2 cm. 

80 /  100 €  
 

245  Chantal de BURGET, Limoges. 
Émail polychrome à décor d'un personnage. 
Style gothique. 
12,5 x 8,5 cm (à vue). 
On y joint un panneau "L'AVOCAT" en terre émaillé 
polychrome. 

5 /  10 €  
 

246  Partie de service à thé et café comprenant deux verseuses, un 
sucrier couvert et un pot à lait. Les anses en palissandre. 
Vers 1930. 
H : 20 cm (la plus grande). 

50 /  80 €  
 

247  Cadre en bois et stuc doré à décor de fleurs, le verre bombé. 
XIXe. 
44,5 x 40 cm. 
(petits accidents et manques). 

50 /  80 €  
 

248  Luminaire boule en verre, la base circulaire en métal chromé. 
Électrifiée. 
H : 38 cm. 

30 /  50 €  
 

249  LONGWY. 
Petite boîte circulaire en faïence et émaux cloisonnés à décor 
de branchages fleuris. 
H : 5 cm. D : 10,5 cm. 
(petite restauration au couvercle) 

10 /  20 €  
 

250  École XXe. 
Le Berger allemand. 
Sujet en bronze doré. 
16 x 26 x 11 cm. 

40 /  60 €  
 

251  Boîte de poids en bronze. 
9 x 8 x 7 cm. 

20 /  30 €  
 

252  Lot sur le thème du cheval comprenant cinq sujets en régule. 
On y joint une coupe vide-poche en bronze. 
14 x 11 cm. 
(petits accidents et manques) 

30 /  50 €  
 

253  JUNGHANS. 
Pendule circulaire en régule et onyx à décor d'animaux 
s'abreuvant. 
Style Art Déco. 
21,5 x 45 x 10,5 cm. 
 

30 /  50 €  
 

254  DEP. 
Petite pendule en laiton, marbre et onyx à décor pyramidal. 
Style Art Déco. 
12 x 21 x 4,5 cm. 

20 /  30 €  
 

255  Lot comprenant : 
- Un encrier en régule figurant un lion ; 
- Une sculpture indo-persane en bronze ; 
- Un sujet en laiton figurant un personnage sur son divan ; 
- Un cheval en alliage (22 x 28 x 9 cm) ; 
- Un petit sujet en argent étranger. 

30 /  50 €  
 

256  Couvercle circulaire en argent à décor de stries guillochées et 
de tores de laurier. 
Poinçon Minerve. 
Poids : 103g. 
(petites bosses) 

30 /  50 €  
 

257  SEVRES. 
Partie de service de verres en cristal comprenant : 
- 5 verres à eau (H : 13,5 cm) ; 
- 9 verres à vin (H : 11,5 cm) ; 
- 16 verres à vin (H : 10 cm) ; 
- 8 coupes à champagne (H : 9,5 cm) ; 
- 7 verres à orangeade (H : 14 cm) ; 
- Une carafe ; 
- Deux brocs. 
(infimes petits éclats) 

60 /  80 €  
 

258  Lot de verres en cristal à décor de côtes comprenant : 
- 9 coupes à champagne (H : 8 cm) ; 
- 4 flûtes à champagne (H : 16,5 cm). 

10 /  20 €  
 

259  Lot comprenant : 
- Deux paires de jumelles de théâtre ; 
- Une bouteille en verre formant la Tour Eiffel (H : 35,5 cm) ; 
- Une bouteille polychrome à décor de Napoléon ; 
- Une paire de salerons ; 
- Deux vases en céramique. 

20 /  30 €  
 

260  Lot comprenant des sujets en pierre dure figurant des 
cacatoès (H : 32 cm (le plus grand)). 
On y joint un galet à décor d'un taureau peint, signé au 
revers. 
On y joint également un déjeuner en porcelaine de Paris 
rehaussé à l'or (usures). 

30 /  50 €  
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261  Timbale tronconique en argent, le buvant à décor de filets, 
marquée M.J. Coursault. 
Poinçon Minerve. 
M.O. : C.T (plume) 
H : 7,5 cm. 
Poids : 78g. 
(infimes bosses) 

20 /  30 €  
 

262  Lot comprenant : 
- Un nécessaire à découper, les manches en argent fourré à 
décor feuillagé et guilloché (L : 32,5 cm). Présenté dans un 
coffret ; 
- Une cuillère à saupoudrer en métal argenté. 

20 /  30 €  
 

263  Pelle de service en argent et argent fourré à décor de 
rinceaux feuillagés et de motifs géométriques. 
Présentée dans son coffret d'origine JOLY, bijoutier à La 
Rochelle. 
Poinçon Minerve. 
M.O. : Berthier Philippe. 
L : 28,5 cm. 

30 /  50 €  
 

264  Jean Émile PUIFORCAT (1897-1945). 
Cuillère au saupoudrer en argent à décor guilloché, feuillagé 
et chiffré. 
Présenté dans un coffret. 
L : 21,5 cm. 
Poids : 50g. 

30 /  50 €  
 

265  Coupe circulaire reposant sur trois pieds griffe en terre cuite 
émaillée. 
H : 15 cm. D : 21,5 cm. 
(infime éclat à un pied) 

20 /  30 €  
 

266  DAUM FRANCE (XXe). 
Vase en verre bullé. 
Signé. 
H. 15,5 cm. 
(éclats au pied). 

20 /  30 €  
 

267  RICHARD (XXe). 
Bougeoir en bois exotique et bois de loupe représentant un 
escargot,  les antennes en aluminium, le fût du bougeoir en 
corne. 
Signé. 
6 x 15,5 x 5 cm. 

10 /  20 €  
 

268  Nicolas LECORNEY, XIXe. 
Femme à la fontaine. 
Sujet en biscuit. 
H. : 40 cm. 
(éclats). 

60 /  80 €  
 

269  D'après FAGOTTO. 
La lessive des enfants. 
Important groupe en biscuit portant une marque apocryphe 
de Sèvres, la monture en laiton. 
34 x 34 x 17 cm. 
(accidents, manques et restaurations). 

80 /  120 €  
 

270  BERNARDAUD et Cie, Limoges. 
Modèle MUSSET. 
Partie de service en porcelaine blanche et filet feuillagé or 
comprenant : 
- 23 assiettes plates (D : 24,5 cm). 
- 12 assiettes creuses (D : 20,5 cm). 
- 12 assiettes plates (D : 22 cm). 
- 1 plat de service, 1 soupière couverte et 1 saucière. 
(infimes éclats). 
On y joint une verseuse d'un modèle légèrement différent. 

200 /  300 €  
 

271  HAVILAND, Limoges France. 
Série de huit tasses et six sous-tasses (diam. : 14,5 cm). 
On y joint quatre tasses et quatre sous-tasses en porcelaine 
blanche et filet or JAMMET-SEIGNOLLES à Limoges. 

20 /  30 €  
 

272  Anthony-Samuel ADAM SALOMON (1818-1861). 
Buste d'homme en bronze titré BIXIOX signé et daté 1867. 
H. : 22 cm. 

80 /  120 €  
 

273  PUIFORCAT France. 
Coupe tripode en métal argenté. 
H : 4 cm. D : 18,5 cm. 

20 /  30 €  
 

274  EPNS. 
Partie de service à café et thé en métal argenté comprenant : 
- Deux verseuses (H : 22,5 cm - la plus grande) ; 
- Un pot à lait ; 
- Un sucrier. 

30 /  50 €  
 

275  Lot de métal argenté comprenant : 
- CHRISTOFLE. Un sucrier couvert chiffré ; 
- Une chocolatière. Travail anglais ; 
- Un chauffe-plat ajouré ; 
- Une verseuse ( H : 22 cm). 

30 /  50 €  
 

276  Boule presse-papier en verre bullé. 
H : 9,5 cm. D : 9,5 cm. 

20 /  30 €  
 

277  Pierre MOREL, XXe. 
Carreau en céramique à décor de poisson stylisé. 
19,5 x 19,5 cm. 
On y joint un plat en céramique à décor de motifs stylisés et 
tâches colorées. 

10 /  20 €  
 

278  Lot comprenant : 
- Un pied boule de lampe en verre églomisé argenté. 
Électrifié. Hauteur totale : 18 cm ; 
- Un vase boule en céramique laqué or. Marque au revers. 

10 /  20 €  
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279  Lot de deux boîtes rectangulaires en métal argenté et laque 
dans une dans le gout de ADNET (4 x 12 x 10 cm). 

10 /  20 €  
 

280  Lot de trois vases en céramique vernissée. 
Marques au revers. 
H : 20 cm (le plus grand) 

20 /  30 €  
 

281  Pied de lampe en bois tourné. Électrifié. H : 48 cm. 
10 /  20 €  

 

282  OEuf d'autruche sculpté à décor d'éléphants, la monture en 
métal. 
Monté en lampe. 
H : 30 cm. 

80 /  100 €  
 

283  Paire de flambeaux en métal argenté à décor de filets, la base 
circulaire. 
H : 27,5 cm. 
On y joint un bougeoir à deux bras de lumière en laiton. 
H : 16 cm. 

30 /  50 €  
 

284  Coffre de messager en chêne et fer forgé. 
XIXe. 
15 x 26 x 28 cm. 
(accidents et manques, une charnière à refixer) 

50 /  80 €  
 

285  Pique-cierge en bronze, le fût cannelé, à décor de pampres de 
vigne, la base à décor de mascarons figurant la Sainte famille. 
H : 72 cm. 

20 /  30 €  
 

286  Lot comprenant : 
- Un encensoir ; 
- Un pied de lampe en bronze, le piètement en forme de 
coeur ; 
- Deux socles en bronze ; 
- Un bilboquet en bois ; 
- Un jeu de comptoir en bois ; 
- Des sujets en plâtre ; 
- Des éléments de poupée en céramique, marque V. & B. 
METTLACH et SELLES ; 
- Un lot d'embouchures et porte-partitions. 

30 /  50 €  
 

287  Lot comprenant : 
- Une suspension hexagonale en laiton et verre givré ; 
- Quatre appliques en bronze (accidents). 

20 /  30 €  
 

288  Lot d'appareils photo dont : 
- ELBAFLEX - Vx 1000 ; 
- OLYMPUS - Pen FT ; 
- Un appareil photo dans son étui en cuir  ; 
- PHOTO-BOX Foyer fixe. 

10 /  20 €  
 

289  Dame-jeanne en verre. 
Présentée dans son panier en osier tressé. 
H : 47 cm. 

30 /  50 €  
 

290  Dame-jeanne en verre. 
Présentée dans son panier en osier tressé. 
H : 45 cm. 

30 /  50 €  
 

291  Dame-jeanne en verre. 
Présentée dans son panier en osier tressé. 
H : 39 cm. 

20 /  30 €  
 

292  Lot comprenant : 
- douze montres à gousset et montres bracelet en argent et 
métal argenté. 
- quatre briquets. 
- deux poudriers, un grelot et petit vide-poche. 
(accidents, manques). 

 €  
 

293  Lot comprenant trois missels, un petit plumier rectangulaire 
avec plumes et porte-plumes et une paire jumelle de théâtre 
dans leur étui. 

10 /  20 €  
 

294  Lot comprenant un  lot de pièces, cachet, porte-aiguilles et 
porte-mine en argent, fume cigarettes, paire de vase en  
porcelaine, etc... 
(petits éclats aux vases) 

10 /  20 €  
 

295  Lot comprenant : 
- Un éventail à dix-huit brins en nacre à décor d'une scène 
galante dans le goût du XVIIIe ; 
- Un éventail à seize brins en os à décor d'une femme à la 
balançoire (L : 28,5 cm) ; 
- Un éventail à seize brins en bois peint à décor de feuillages 
et de fleurs. 
(petits accidents) 
On y joint un étui à éventail. 

30 /  40 €  
 

296  Lot comprenant diverses pièces et une petite aumônière. 
On y joint un fer de voyage CALOR dans sa boîte d'origine 
(non testé) 

10 /  20 €  
 

297  Chat en faïence vernissée blanche, les yeux en verre. 
34,5 x 18 x 23 cm. 

40 /  60 €  
 

298  Les agneaux. 
Paire de serre-livres en régule à patine verte, les socles en 
marbre noir. 
15,5 x 10 x 15 cm. 
(infime éclat à un socle) 

20 /  30 €  
 

299  F. BOCQUIN, boissons gazeuses, CHAMBERY. 
Siphon en verre coloré bleu. 
H : 31,5 cm.  
(infimes éclats) 
On y joint quatre bouteilles publicitaires en verre coloré. 
H : 24 cm. 

20 /  30 €  
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300  La penseuse. 
Sujet en bronze à patine médaille. 
H : 26 cm. 
(socle percé) 

50 /  80 €  
 

301  René Charles MASSE (1855-1913), d'après. 
Napoléon Ier. 
Sujet en régule à double patine reposant sur un socle en 
marbre jaune. 
Inscription manuscrite au revers : "Don du Capitaine Rondet 
en souvenir du commandant Malick, son beau-père". 
Signé et cachet. 
H : 20 cm (hors socle) 

30 /  50 €  
 

302  Globe en verre bombé et bois noirci, la base circulaire. 
H : 32 cm. D : 15 cm. 

20 /  30 €  
 

303  Globe en verre bombé. 
H : 56 cm. D : 21 cm. 
(manque le socle) 

20 /  30 €  
 

304  Lot comprenant :  
- Un vide-poche en étain à décor d'une femme ; 
- Un petit sujet en verre moulé figurant un oiseau ; 
- Une balayette en carton bouilli Napoléon III ; 
- Un vase en céramique vernissée noire. Marque au revers ; 
- Un sujet en plâtre à l'imitation de la terre cuite figurant une 
femme ; 
- Un sujet en bois sculpté figurant une femme (H : 42 cm) ; 
- Un range-courrier en bois laqué noir. 

20 /  30 €  
 

305  Lot comprenant : 
- Une poissonnière en cuivre ; 
- Une mesure à grain en cuivre (18 x 28 x 21 cm) ; 
- Un Christ en croix ; 
- Un masque peint ; 
- Deux sujets en bois sculpté et alliage ; 
- Un dévidoir à cigarettes ; 
... 

40 /  60 €  
 

306  Tourne disque Philips. 
22 x 40 x 32 cm. 
On y joint un poste TSF et une ampoule. 

10 /  20 €  
 

307  Jardinière rectangulaire en bois sculpté à décor de fleurs, les 
bords chantournés. 
32 x 56 x 23 cm. 
(restauration, petites vermoulures) 

30 /  50 €  
 

308  Paire de cassolettes en marbre et bronze en forme de vase à 
décor de rinceaux feuillagés. 
H : 35 cm. 
(une anse à refixer) 

20 /  30 €  
 

309  Lot de briquets dont ZIPPO. 
On y joint une médaille commémorative du centenaire de la 
1ere GM. 

20 /  30 €  
 

310  Jeu de dominos comprenant 26 pièces en bois et os. 
(petits accidents) 

10 /  20 €  
 

311  Lot comprenant : 
- Un petit pot couvert en régule (H : 11 cm) ; 
- Deux sabots de poupée en bois (vermoulures) ; 
- Un sujet en résine figurant un buste de femme de profil, 
signé GARCIA MANIQUE. 

10 /  20 €  
 

312  Lot comprenant : 
- M.RENAUD, XXe. Aquarelle figurant un bouquet de roses (14 
x 10 cm) ; 
- Deux sujets en terre cuite polychrome (accident). 

10 /  20 €  
 

313  SANYO. 
Radio-réveil en plastique. 
Années 70. 
8,5 x 24 x 17 cm. 
(non testé) 

5 /  10 €  
 

314  Lot de billets et pièces de divers pays. 
(usures) 

30 /  50 €  
 

315  Album photos familial comprenant 24 planches soit environ 
150 photos. 
4,5 x 18 x 14 cm. 

5 /  10 €  
 

316  Lot de photographies figurant divers monuments et villes 
dont Paris, La Rochelle... 
23 x 23 cm (la plus grande) 
(petits accidents) 

5 /  10 €  
 

317  Deux têtes en plâtre et pierre reconstituée. 
XXe. 
H : 15 cm et 16 cm. 
(restauration) 

20 /  30 €  
 

318  Suisse, manufacture de Thoune. 
Grand pot couvert émaillé à décor de motifs géométriques et 
de fleurs. 
H : 33 cm. 
(infimes petits éclats) 
On y joint un petit pichet décor floral, le bec verseur à décor 
d'un visage stylisé. 
Marque au revers. 
H : 13,5 cm. 
(infimes petits éclats) 

100 /  150 €  
 

319  Travail de l'Est, XXe. 
Paire de vases en porcelaine, à décor de four sérigraphié dans 
des réserves de scènes galantes, frises dorées. Marquées. 
H : 37 cm. 
(éclats, cassé et recollé). 

43 /  82 €  
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320  Potiche couverte en céramique polychrome, décor au 
Chinois. 
Marque apocryphe VP pour veuve Perrin au revers. 
H : 40 cm. 
(infime éclat à l'intérieur du couvercle) 

30 /  50 €  
 

321  Lot comprenant : 
- CHARPENTIER à Paris, XIXe. Une assiette à décor d'un blason 
couronné (D : 22 cm) ; 
- Diverses assiettes en porcelaine blanche et rehauts d'or, 
chiffrées. Différents modèles ; 
- 10 assiettes à dessert à décor de rinceaux feuillagés et filet 
or. 
(éclats) 

20 /  30 €  
 

322  Paire de vases en porcelaine polychrome à décor de 
branchages fleuris et liseret or. 
H : 31 cm. 
(petit éclat à la base de l'un) 

30 /  50 €  
 

323  École, XXe. 
Important sujet en céramique polychrome figurant un lecteur 
à la canne. 
H : 47 cm. 
(restauration à la canne) 

60 /  100 €  
 

324  Lot de cinq assiettes (une avec fêle) et un plat en faïence 
polychrome à décor de volatiles et paysages. 
D : 30,5 cm (le plat). 
 

50 /  80 €  
 

325  VEUVE PERRIN.  
Petite console murale en faïence polychrome à décor d'un 
musicien, paysages et rinceaux feuillagés. 
13 x 13,5 x 8,5 cm. 

10 /  20 €  
 

326  NEVERS et divers. 
Lot de cinq assiettes et un plat à barbe (D : 27 cm) en faïence 
polychrome à décor de branchages feuillagés. 
(infimes éclats à l'émail) 

40 /  60 €  
 

327  FRANCE, XIXe. 
Lot de faïence dit "cul noir" comprenant : 
- Une assiette à décor d'un panier fleuri (D : 24 cm) ; 
- Une coupe à décor polychrome de rinceaux feuillagés. 
 

20 /  30 €  
 

328  DELFT. 
Lot en faïence à décor de rinceaux feuillagés, de fleurs et de 
fruits comprenant : 
- Un plat sur talon à décor de fruits stylisés (éclat) ; 
- Une assiette (D : 25,5 cm) ; 
- Une coupelle sur talon. 
(petits éclats à l'émail) 

20 /  30 €  
 

329  Pichet en faïence à décor polychrome de fleurs stylisées. 
H : 23,5 cm. 
On y joint un saleron à décor de rinceaux feuillagés. 
(petits éclats à l'émail) 

10 /  20 €  
 

330  FRANCE, XIXe. 
Lot de faïence dit "cul noir" comprenant : 
- Deux grands plats circulaires à décor de fleurs (D : 40 cm et 
38,5 cm) ; 
- Un plat à décor d'un panier aux fruits (D : 32,5 cm) ; 
- Un plat à décor d'un panier fleuri (D : 27 cm). 
(petits éclats à l'émail) 

50 /  80 €  
 

331  MOUSTIERS, XVIIIe. 
Saladier (plat panier) en faïence à socle et bord ajourés à 
décor de fleurs et tiges fleuries en camaïeu ocre orange. 
Marque au revers. 
8,5 x 27 x 19,5 cm. 

40 /  60 €  
 

332  EST. 
Petit pot en faïence de l'Est à décor de fleurs rouges et 
jaunes. 
Marque au revers. 
11 x 17 x 13 cm. 

10 /  20 €  
 

333  ROUEN, XVIIIe. 
Pot à eau couvert de forme balustre à décor polychrome de 
guirlandes de fleurs et godrons simulés. 
H : 24 cm. 
(restauration au bec verseur). 

20 /  30 €  
 

334  CHINE, XXe. 
Important vase en porcelaine polychrome à décor de rinceaux 
feuillagés et fleurs. 
Marque aux caractères rouges au revers. 
H : 59 cm. 
(éclat au col) 

50 /  80 €  
 

335  MOUSTIERS et NEVERS. 
Deux couvercles, ovale (15 x 37 x 27 cm) et circulaire (H : 10 
cm. D : 28 cm), en faïence à décor de rinceaux feuillagés. 
(fêle et petits éclats) 
 

40 /  60 €  
 

336  Lot comprenant : 
- Un bouillon en faïence de STRASBOURG ; 
- Une monture d'huiler-vinaigrier en faïence ; 
- Un couvercle en faïence polychrome à décor de branchages 
fleuris, la prise en forme de citron (23 x 18 cm). 
(restaurations) 

20 /  30 €  
 

337  Paire de tasses et leur sous-tasse (14,5 x 11,5 cm) polylobées 
en porcelaine polychrome à décor de fleurs et rehauts d'or. 
(restaurations aux anses) 

10 /  20 €  
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338  VILLEROY ET BOCH, attribué à. 
Pichet en beige et marron à décor en relief de figures 
allégoriques des douze mois de l'année et rinceaux dans le 
style de la Renaissance. 
H : 32 cm. 
(infime manque) 

20 /  30 €  
 

339  MEISSEN, XIXe. 
Petit saupoudreur en porcelaine à décor de rinceaux 
feuillagés et rehauts d'or. 
Marque au revers. 
H : 4 cm. D : 6,5 cm. 

20 /  30 €  
 

340  NORD, XVIIIe. 
Plat en faïence à décor émaillé bleu sur fond blanc de 
fleurettes. 
D : 34,5 cm. 
(restauration) 

20 /  30 €  
 

341  MOUSTIERS, XVIIIe. 
Saladier à bord chantourné en faïence polychrome à décor de 
rochers et oiseaux fantastiques. 
D : 26,5 cm. 
(fêle). 

10 /  20 €  
 

342  TOURNAI XVIIIe (?). 
Assiette en porcelaine à décor de fleurs et fougères en 
camaïeu bleu. 
D : 25,5 cm. 
(infime éclat à l'émail) 

10 /  20 €  
 

343  Jardinière ajourée en céramique émaillée blanche. 
Marque au revers. 
7 x 25 x 17,5 cm. 
(fêle). 

10 /  20 €  
 

344  Boite octogonale en faïence de Sceaux, à décor en réserve 
d'une scène de colin-maillard, la monture en métal. 
Marque au revers. 
6 x 9,5 x 9,5 cm. 
(infime éclat) 

40 /  60 €  
 

345  Sujet en céramique émaillée et vernissée figurant une tête de 
lion. 
15 x 25 x 13 cm. 

40 /  60 €  
 

346  Lot comprenant une monture d'huilier-vinaigrier et une tasse 
(9 x 12 x 9 cm) en céramique polychrome à décor floral. 
(fêles, petits éclats) 

5 /  10 €  
 

347  Gaston Béguin (1892-1958). 
Buste de femme en terre cuite. 
H : 31 cm. 
Présentée sur son socle en bois. 

80 /  120 €  
 

348  Vase soliflore en céramique émaillée, les anses à décor 
d'animaux stylisés. 
H : 18,5 cm. 

5 /  10 €  
 

349  HOPF.  
Clarinette si bemol en ébène et métal argenté. 
(en l'état) 

30 /  50 €  
 

350  SAINT MEDARD. 
Lot de six piques à brochette en métal argenté. 
L : 23,5 cm. 

20 /  30 €  
 

351  Saupoudreuse en argent à décor de rinceaux feuillagés et 
mascarons.  
Travail étranger. 
Trace de poinçon. 
H : 12,5 cm.  
Poids : 139g. 

40 /  60 €  
 

352  Pelle à asperges en argent et argent fourré à décor de 
rinceaux feuillagés. 
Poinçon Minerve. 
L : 25,5 cm. 
M.O. : Henin & Cie. 
Poids : 165g. 

30 /  50 €  
 

353  Lot en argent 800/1000 comprenant : 
- Un couvert à glace à décor gravé de rinceaux feuillagés (L : 
25 cm et 27,5 cm) ; 
- Quatre couverts à mignardises. 
Poids : 198g. 

30 /  50 €  
 

354  Cuillère en argent, la spatule chiffrée à décor de feuillages. 
L : 21,5 cm. 
M.O. : Hénin et Cie. 
Poids : 79g. 

20 /  30 €  
 

355  Lot en métal argenté comprenant : 
- CHRISTOFLE. Petite boîte circulaire à décor de filet (D : 6 cm) 
; 
- Un seau à glace, les anses trapézoïdales ; 
- CAILLAR-BAYARD. Coquetier ; 
- 8 dessous de verre ; 
- Deux timbales ; 
- Un rond de serviette. 

20 /  30 €  
 

356  Lot en métal argenté comprenant : 
- CAILAR BAYARD. 12 fourchettes à poisson, présentées dans 
un écrin ; 
- 14 petites cuillères modèle à filet (L : 13,5 cm) ; 
- 12 petites cuillère à moka, modèle à filet ; 
- Une louche ; 
- Divers couverts de différents modèles. 

30 /  50 €  
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357  Partie de ménagère en métal argenté modèle uniplat, 
comprenant : 
- 12 couverts de table (L : 21 cm) ; 
- 13 couverts à entremet (L : 18 cm) ; 
- 6 fourchettes à crsutacés. 

20 /  30 €  
 

358  DAUM France. 
Cendrier en verre bullé et coloré. 
D : 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

359  JAPON, Vers 1900. 
Plat circulaire en bronze et émaux cloisonnés à décor de 
fleurs et de volatiles. 
D : 30 cm. 

30 /  50 €  
 

360  ORIGINAL BOWIE KNIFE. 
Couteau en métal.  
L : 26 cm. 
Présenté dans son étui. 
On y joint un couteau PRADEL en corne et métal. 
(petits accidents) 

30 /  50 €  
 

361  Boîte à secrets octogonale en bois, le couvercle découvrant 
un miroir. 
3,5 x 18,5 x 8,5 cm. 
(usures) 

10 /  20 €  
 

362  Lot de deux sceaux à cacheter en métal et agate figurant un 
bûcheron et un militaire musicien. 
H : 3 cm. 

30 /  50 €  
 

363  Lot comprenant : 
- Une boucle de cape en argent repoussé à décor de motifs 
géométriques ; 
- Deux boucles de chaussure en métal argenté ; 
- Un petit panier en argent étranger ; 
- Une broche ajourée à décor de personnages et de fleurs, 
probablement en argent ; 
- Un bracelet probablement en argent étranger ; 
- Un bouton de chasse à décor d'un sanglier ; 
- Un petit porte-mines en métal argenté figurant un fusil (L : 5 
cm). 

40 /  60 €  
 

364  Lot comprenant : 
- Un petit cadre circulaire en micro-mosaïque (D : 5 cm) ; 
- Une plaque en nacre et argent ciselé (9,5 x 6 cm). 

30 /  50 €  
 

365  Lot de trois petites bouteilles en verre intégrant un sujet en 
biscuit. 
Étiquettes anciennes marquées "Réséda, Poids de Senteur et 
Violette de Parme". 
H : 7,5 cm. 
(accidents et manques) 

10 /  20 €  
 

366  Nécessaire de bureau en bronze et émaux cloisonnés à décor 
floral comprenant : 
- Deux bougeoirs (H : 16,5 cm) - l'un à refixer ; 
- Un encrier porte-courrier ; 
- Un repose plume ; 
- Un porte-montre ; 
- Deux presse-papier buvard ; 
- Un bougeoir à main ; 
- Un crucifix, le socle en onyx. 

50 /  80 €  
 

367  Boîte à gants rectangulaire en bois noirci et filets de laiton à 
décor d'un cartouche. 
Napoléon III. 
8,5 x 30 x 10 cm. 

40 /  60 €  
 

368  GIEN (?) 
Jardinière en faïence à décor polychrome de fleurs et 
feuillages. 
Marque au revers. 
11 x 38 x 21 cm. 

40 /  60 €  
 

369  Boîte circulaire en cuivre et émaux à décor polychrome de 
feuillages, de fleurs, de volatiles et d'un angelot. 
H : 7 cm. D : 15 cm. 
(couvercle à refixer) 

50 /  80 €  
 

370  Pot à pharmacie en porcelaine polychrome à décor d'anges 
tenant des cornes d'abondances fleuries et rehauts d'or. 
26,5 x 13,5 x 8,5 cm. 
(usures à la dorure) 

30 /  50 €  
 

371  Boîte à perruque en bois anciennement laqué, le couvercle à 
décor de personnages, de volatiles et de rinceaux feuillagés. 
XVIIIe. 
12 x 29 x 23 cm. 
(accidents, manques, fentes) 

50 /  80 €  
 

372  Petit sac à main en perles à décor d'une corne d'abondance, 
la monture en métal repoussé à décor de rinceaux feuillagés. 
20 x 13,5 cm. 

20 /  30 €  
 

373  Daguerréotype figurant une femme, présenté dans un cadre 
ovale en bois noirci. 
7,5 x 9,5 cm (à vue) 

10 /  20 €  
 

374  Pique-cierge tripode en bronze argenté. 
Électrifié. 
H : 43,5 cm. 
(usures) 

30 /  50 €  
 

375  CHRISTOFLE.  
Partie de ménagère en métal argenté comprenant : 
- 12 couverts de table (L : 20,5 cm) ; 
- 11 petites cuillères (L : 14 cm). 
On y joint une louche, modèle à filet. 
Le tout présenté dans un coffret. 

40 /  60 €  
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376  Lot de couverts en métal argenté comprenant : 
- SAINT MEDARD. Un couvert à salade, cinq couteaux (L : 20,5 
cm), un couvert à entremet. 
- Divers couverts de service dont couvert à découper, couvert 
à salade... 

20 /  30 €  
 

377  Suspension bouillotte en bronze doré à quatre bras de 
lumière, l'abat-jour en tôle laquée rouge rehaussé à l'or à 
décor de rinceaux feuillagés. 
H : 68 cm. D : 37 cm. 

50 /  80 €  
 

378  Lot en métal argenté comprenant : 
- Un présentoir double à condiments en verre et bois (18 x 25 
x 11 cm) - une verrerie avec fêle ; 
- Un seau à champagne à double anse ; 
- Un seau à glace ; 
- Un tire-bouchon ; 
- Un porte-louis ; 
- Divers couverts de service ; 
- Un petit face-à-main formant rouge à lèvres. 
On y joint un plateau ovale. 
(usures) 

50 /  80 €  
 

379  Porte-revues en métal argenté figurant un chien. 
31 x 80 x 23 cm. 

50 /  80 €  
 

380  PEROU, XXe. 
Plat circulaire en argent 900/1000 à décor repoussé des 
armoiries du Pérou. 
M.O. : WELSCH. 
D : 32,5 cm. 
Poids : 534g. 

100 /  150 €  
 

381  P.CH. 
Plaque repère en fonte d'un niveau d'eau graduée 
probablement d'un moulin. 
52 x 15 x 6 cm. 

40 /  60 €  
 

382  Boîte de poids en bronze. 
5 x 7 x 5,5 cm. 

5 /  10 €  
 

383  J.B. FRANK & Co, CHEMISTS. 
Petit verre doseur gravé présenté dans son étui en cuir. 
On y joint un flacon en verre présenté dans son étui en cuir (H 
: 22 cm - avec étui). 
On y joint également un étui en cuir chiffré à l'or G.J. 

30 /  50 €  
 

384  Lot comprenant : 
- Une bouteille en verre coloré et bullé. Travail ancien. 
H : 30 cm. 
- Un petit vase de section carrée à décor de motifs 
géométriques et rehauts d'or. 
H : 16,5 cm. 

20 /  30 €  
 

385  Lot de deux sujets en biscuit polychrome figurant des enfants. 
Cachet au revers. 
12,5 x 7 x 11 cm. 
11 x 6 x 9 cm. 

20 /  30 €  
 

386  Pot à tabac en grès émaillé à décor de pampres de vigne, le 
bouchon en étain. 
H : 15,5 cm. 

10 /  20 €  
 

387  Petite bouteille en verre opalin blanc à décor peint de 
personnages et de feuillages stylisés. 
H : 17 cm. 

20 /  30 €  
 

388  KAISER, KIENZLE, VEDETTE. 
Lot de trois réveils en métal et tôle. 
H : 10 cm (le plus grand) 

10 /  20 €  
 

389  LUTETIA, BAYARD STENTOR, G.PETIT, JAPY. 
Lot de trois réveils en métal et une pendule murale en 
céramique. 
19 x 26 cm (pendule). 

10 /  20 €  
 

390  SPARKLETS. 
Siphon en verre grillagé. 
H : 39 cm. 
(petit éclat) 

20 /  30 €  
 

391  Boîte à gants rectangulaire en bois noirci et filets de laiton à 
décor d'un cartouche. 
Napoléon III. 
8 x 25,5 x 10,5 cm. 
(petits accidents) 

20 /  30 €  
 

392  Lot de 31 dominos en bois noirci et os. 
Présentés dans une boite ovale en bois, placage de bois et 
laiton à décor d'un écusson. 
9,5 x 18,5 x 12,5 cm. 
(accidents, manques) 

20 /  30 €  
 

393  CHARTIER Fr, Rue de Rivoli, PARIS. 
Pendule en marbre vert et noir à décor de volutes, le cadran 
circulaire émaillé blanc, les heures en chiffres romains. 
26,5 x 40 x 14 cm. 
(vitre fêlée à l'arrière du mouvement, petites oxydations au 
laiton du cadran) 
 

30 /  50 €  
 

394  SUSSE FRERES à Paris. 
Pendule en marbre ornée de bronzes dorés figurant deux 
personnages de profil dans des médaillons et des feuillages, 
le cadran émaillé blanc, les heures en chiffres romains, 
marqué "SUSSE FRERES A PARIS". 
XIXe. 
28,5 x 40 x 22 cm. 
(oxydations aux bronzes, manque le bronze allant sur la 
partie supérieure) 

50 /  80 €  
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395  Lot comprenant : 
- ROUEN. Une assiette en faïence émaillée à décor 
polychrome de rinceaux feuillagés (D : 25 cm) ; 
- Un vase en porcelaine à décor de fleurs et rehauts d'or ; 
- NORITAKE. Un pot couvert ; 
- Un vase en porcelaine de Chine (accidenté, restauré) ; 
... 

30 /  50 €  
 

396  GIEN. 
Pied de lampe en faïence émaillée à décor renaissant, la 
monture en laiton. 
H : 51 cm (avec abat-jour) 

40 /  60 €  
 

397  Lot comprenant : 
- MOULIN DES LOUPS HAMAGE. Broc et sa cuvette en 
céramique émaillée blanc et liseret or (H : 25 cm. D : 34 cm) ; 
- Un plateau en bois et laiton, style Art Déco ; 
- Un bénitier en bois figurant le Christ ; 
- Une théière en métal argenté. Travail anglais ; 
- Un petit vase en étain ; 
- Un pied de lampe à pétrole en laiton. 

30 /  50 €  
 

398  Lot comprenant : 
- Une petite coupe sur talon en cristal et monture argent à 
décor de joncs rubanés ; 
- Un dessous de bouteille en cristal ; 
- BACCARAT. Un petit flacon en cristal moulé (manque le 
bouchon). H : 10 cm ; 
- P. MORI. Un couvert de baptême en métal doré, présenté 
dans un étui XVIIIe accidenté  ; 
- Un petit nécessaire de bureau en métal argenté comprenant 
cachet, porte-plume, ouvre-lettres. Présenté dans son coffret 
; 
... 

40 /  60 €  
 

399  Partie de service à thé en porcelaine à décor de rinceaux 
feuillagés et de fleurs comprenant un plateau polylobé (7,5 x 
31 x 31 cm), une théière, un sucrier couvert (accident au 
couvercle), un pot à lait, un bol et sa sous-tasse. 
(petits éclats) 

20 /  30 €  
 

400  Auguste MOREAU (1834-1917), d'après. 
Les Amours. 
Pendule en biscuit. 
39 x 28 x 16 cm. 
(infimes petits éclats et petites restaurations). 

100 /  150 €  
 

401  SINGER. 
Machine à coudre présentée dans son étui en bois. 
 

10 /  20 €  
 

402  PINON TOURS. 
Paire de vases boule en céramique sablé or sur fond marron 
et rehauts d'or. 
H : 33 cm. 
(infimes petits éclats) 

80 /  120 €  
 

403  Paire de lampe à pétrole en opaline sur fond bleu à décor de 
guirlandes aux noeuds. 
H : 58 cm. 

80 /  120 €  
 

404  Boule d'escalier en marbre pêche sur socle en métal peint 
noir. 
H : 19 cm. 

30 /  50 €  
 

405  Petite jardinière en porcelaine polychrome à décor de 
médaillons, la bordure dentelé, les prises aux lions stylisés. 
9 x 17 x 13,5 cm. 

10 /  15 €  
 

406  Vase boule en céramique sur fond vert à décor de branchages 
fleuris. 
Marque aux caractères au revers. 
H : 20 cm. 

20 /  30 €  
 

407  Sujet en porcelaine polychrome figurant un soldat. 
Marque au revers. 
H : 18,5 cm. 

10 /  20 €  
 

408  Petit cartel d'applique en bronze à décor de rinceaux 
feuillagés, le cadran circulaire  à chiffres romains à deux 
remontoirs. 
De style rocaille.  
Fin XIXe. 
H: 52 cm. 

80 /  100 €  
 

409  APOLLO.  
Coupe circulaire en métal argenté sur piédouche à colonnes 
cannelées. 
 Epoque Art Déco. 
H : 16,5 cm. 
D : 29 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

410  Lot en métal argenté, métal et argent fourré comprenant : 
- huit couteaux à entremet (lames inox) L : 21 cm. 
- huit cuillères et sept fourchettes à décor de rinceaux 
feuillagés. 
- nécessaire à découper et manche à gigot. 

20 /  30 €  
 

411  Coupe circulaire en cristal à décor de motifs géométriques. 
H : 9 cm. 
D : 18,5 cm. 
On y joint deux cendriers en cristal. 
(infime éclat). 

30 /  50 €  
 

412  Cristal de SEVRES. 
Vase en cristal. 
H : 20,5 cm. 
Présenté dans son emboitage d'origine de la marque. 

20 /  30 €  
 



Page 20 sur 32 

 

413  BACCARAT. 
Paire de sujets en cristal en cristal figurant des perroquets. 
13 x 27 x 10 cm. 
(éclat à l'un). 

50 /  80 €  
 

414  BACCARAT. 
Coupe de forme ovale en cristal. 
10 x 28 x 22 cm. 
(éclat au talon). 

30 /  50 €  
 

415  Flacon pour pharmacien en verre moulé. 
H : 40,5 cm. 
(éclat au talon). 

10 /  20 €  
 

416  Paire de bougeoirs en bronze, la base hexagonale, à décor 
feuillagé. 
H : 24,5 cm. 

20 /  30 €  
 

417  Pistolet en bois et métal, la crosse en forme de tête de chien. 
L : 36 cm. 

20 /  30 €  
 

418  Eschenbach Nuremberg. 
Longue vue en laiton et cuir à quatre segments. 
L : 51,5 cm (dépliée). 
Présentée dans son étui. 

30 /  50 €  
 

419  OUDRY Éditeur. 
Coffret à bijoux en bronze doré à décor de médaillons 
figurant des scènes mythologiques, l'intérieur capitonné, le 
couvercle à décor  émaillé et cloisonné de rinceaux feuillagés,  
le tout reposant sur quatre petits pieds. 
 

50 /  80 €  
 

420  École, XXe. 
Sujet en métal figurant une femme stylisés formant double 
bougeoir. 
Marque. 
30 x 24 x 9 cm. 

30 /  50 €  
 

421  Dans le goût de la Manufacture de l'Isle Adam.  
Femme au panier d'osier.  
Sculpture en terre cuite polychrome. 
49,5 x 21 x 16 cm. 
(petits accidents et manques notamment aux doigts, 
restaurations). 

80 /  100 €  
 

422  Importante collection de porte-clés automobilia, publicitaires, 
etc... 
(usures). 

30 /  50 €  
 

423  Château PARANT. 
Une bouteille de vin. 
2011. 
Présentée dans un coffret avec ses accessoires. 

10 /  20 €  
 

424  D'après Émile BRUCHON (actif de 1880 à 1910), d'après. 
PATRE. 
Sujet en régule patiné. 
Le socle en bois mouluré. 
H : 65 cm. 

50 /  80 €  
 

425  D'après Auguste MOREAU (1834-1917). 
Écolier et Écolière. 
Deux sujets en régule patiné, le socle en bois. 
H : 33 cm. 

40 /  60 €  
 

426  L.S.F. 
Cheval. 
Sujet en régule sur sa terrasse. 
22 x 21 x 9,5 cm. 

20 /  30 €  
 

427  École, XXe. 
Le porteur d'eau. 
Sujet en bronze doré. 
h / 24 CM; 

20 /  30 €  
 

428  École XIXe. 
Bergère. 
Pendule régule à patine doré. 
38 x 41 x 10 cm. 
Présentée sur son socle en bois noirci. 
 

40 /  60 €  
 

429  BARBEDIENNE, attribué à.  
Cassolette en bronze patiné et doré à décor de mufle de lion, 
sphinge. Le dessus en marbre orné d'un Bacchus en bronze.  
XIXe. 
H : 26 cm.  
(marbre du couvercle cassé). 

30 /  50 €  
 

430  Bougeoir en bronze doré et sculpté à riche décor de motifs 
feuillagés, pampres et frise de motifs géométriques.  
Travail XIXe. 
H : 25,5 cm. 

80 /  120 €  
 

431  Mascotte de bouchon de radiateur en bronze argenté 
figurant un volatile, le socle circulaire en bois tourné. 
H : 14,5 cm (total) 

40 /  60 €  
 

432  V. HENRY. 
Suite de quatre sur porcelaine polychrome figurant des 
scènes de vie. 
Signés. 
Présentés dans des cadres en bois et stuc doré. 
29 x 20,5 cm (à vue). 
(petits accidents aux cadres) 

150 /  200 €  
 

433  CHINE, XXe. 
Paire de pots couverts en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs., présentés sur des socles sur bois sculpté. 
H : 32,5 cm (total). 

100 /  150 €  
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434  DELFT. 
Potiche couverte en faïence émaillée à décor de fleurs et 
feuillages. 
Travail moderne. 
H : 23 cm. 
(restauration au couvercle) 

10 /  20 €  
 

435  Chine, XXe. 
Boîte couverte circulaire en bronze et émaux cloisonnés.  
H : 6 cm. D : 9 cm. 

40 /  60 €  
 

436  Chine, XXe. 
Bol à thé en bronze et émaux cloisonnés.  
H :11 cm. D :11 cm. 
(sauts d'émail) 

40 /  60 €  
 

437  Chine, XXe. 
Petite boîte rectangulaire en bronze et émaux cloisonnés 
figurant deux félins. 
4,5 x 9,5 x 7 cm. 

30 /  50 €  
 

438  Samovar en métal argenté, la prise feuillagée. 
H : 34 cm. 

40 /  60 €  
 

439  Suite de trois appliques en bronze doré à deux bras de 
lumières à décor de mascaron figurant une tête de bélier. 
Électrifiées.  
H : 34 cm. 

50 /  80 €  
 

440  Paire d'appliques en métal chromé figurant des cordages, les 
globes en verre fumé. 
H : 21 cm. 

10 /  20 €  
 

441  Lampe en bronze doré et ciselé à deux bras de lumière à 
décor de rinceaux feuillagés. 
H : 59,5 cm. 

30 /  50 €  
 

442  Lot en métal argenté comprenant : 
- CHRISTOFLE. Une partie de service à café comprenant une 
verseuse, un sucrier couvert, un pot à lait ; 
- Une casserole avec son manche en bois ; 
- Deux dessous de bouteille (D : 16,5 cm) ; 
- Un coquetier ; 
- Un beurrier ; 
- Six petits verres à liqueur. 
- etc. 

40 /  60 €  
 

443  MURANO, XXe. 
Lot de huit sujets en verre coloré figurant des emballages de 
bonbons 
L : 8 cm. 

20 /  30 €  
 

444  Lot comprenant : 
- SAINTE RADEGONDE. Un petit panier vide-poche en 
céramique à décor rehaussé à l'or ; 
- Deux déjeuners en porcelaine polychrome, la monture en 
métal argenté ; 
- Etc. 

30 /  50 €  
 

445  Service à fruits en cristal comprenant une coupe sur pied et 
six coupelles à décor dépoli de volatiles. 
H : 18 cm. D : 23 cm (coupe) 
(petit éclat à la coupe) 

30 /  50 €  
 

446  RIXK, XXe. 
Sujet en bronze figurant une jeune fille. 
H : 17 cm. 

80 /  100 €  
 

447  LEMANCEAU Charles (1905-1980). 
Le cheval. 
Sujet en céramique blanche sur sa terrasse noire. 
Signé. 
41 x 43 x 12,5 cm. 

50 /  80 €  
 

448  J. MICHEL à Paris. 
Pied de lampe en verre multicouches à décor de feuillages. 
La monture en laiton (accidentée). 
H : 24 cm (totale). 

80 /  100 €  
 

449  Pendule borne en bronze doré à décor ajouré de rinceaux 
feuillagés, le cadran circulaire à chiffres romains émaillés. 
37 x 22 x 14 cm. 

50 /  80 €  
 

450  Cristallerie de Lorraine. 
Série de six verres en cristal coloré à décor de fleursn 
feuillages et motifs géométriques. 
H : 20,5 cm. 

60 /  80 €  
 

451  Sèvres, France. 
Vase en cristal à pans mouvementés. 
Signé. 
H : 27,5 cm. 

20 /  40 €  
 

452  Gustave TIFFOCHE (1930-2011). 
Grand plat en faïence polychrome à décor de branchages 
fleuris. 
Années 1960. 
Signé. 
D. : 42 cm. 

60 /  80 €  
 

453  Lot comprenant : 
- Un coffret à cigarettes en métal et laiton à deux plateaux, le 
tiroir inférieur ouvrant le rideau supérieur ; 
- Une paire de coffrets en métal guilloché (3 x 10 x 8,5 cm). 

30 /  50 €  
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454  Coffret rectangulaire en bronze patiné à décor de scènes 
galantes dans le goût de la Renaissance et de rinceaux 
feuillagés, intérieur de velours de bordeaux. 
9 x 20,5 x 18,5 cm. 

40 /  60 €  
 

455  Lot comprenant : 
- Un nécessaire de bureau en métal argenté repoussé 
comprenant un porte-crayon, un sceau, un porte-plume, un 
ouvre-lettres, présenté dans un coffret (2 x 24,5 x 10,5 cm) ; 
- Un distributeur à cigarettes en métal à décor de putti ; 
- Un coffret à cigarettes en métal argenté ; 
- Un coffret à cigarettes en bois et laiton (charnière à refixer) ; 
- Un pince à sucre en métal argenté ; 
- Deux tasses et leur sous-tasse en porcelaine de Limoges 
rehaussée à l'or. 

30 /  50 €  
 

456  CHENARD ET WALCKER. 
"Aigle" 
Mascotte de radiateur en aluminium, le socle en marbre noir. 
14 x 22 x 13 cm. 

50 /  80 €  
 

457  MAROC, XXe. 
Lot de trois poignards Koumia en bois et métal argenté 
repoussé. 
Présentés dans leur fourreau. 
L : 39 cm (le plus grand - avec fourreau) 

50 /  80 €  
 

458  Manufacture JULES VIEILLARD à BORDEAUX. 
Vase rouleau en faïence émaillée et polychrome à décor de 
rinceaux feuillagés. 
Marque au revers. 
H : 22,5 cm. D : 10 cm. 
(petite restauration au talon) 

40 /  60 €  
 

459  Lot en argent comprenant : 
- Quatre petites cuillères à moka (L : 10,5 cm) ; 
- Une verseuse. Travail anglais. 
Poids : 181g. 
On y joint trois cuillères à sel en métal argenté et une cuillère 
à café, modèle à filet, en métal argenté. 

50 /  80 €  
 

460  CHRYSALIA. 
Dessous de plat tripode en métal argenté à décor de motifs 
géométriques, les pieds figurant de sphinges. 
H : 5 cm. D : 27 cm. 

30 /  50 €  
 

461  CHRYSALIA. 
Coupe sur pied en métal argenté, les anses à enroulement 
feuillagés, le piètement circulaire à gradins à décor de rang de 
perles et guilloché. 
12,5 x 20,5 x 12,5 cm. 
On y joint CHRYSALIA. Un bougeoir à main en métal argenté. 

20 /  30 €  
 

462  Partie de service à café en métal argenté à décor de rang de 
perles, la prise en forme de pomme de pin, les anses 
feuillagées de joncs rubanés, comprenant un plateau, une 
verseuse, un sucrier couvert et un pot à lait. 
55 x 35 cm (plateau). 

30 /  50 €  
 

463  Série de six casseroles en cuivre, les manches en métal. 
On y joint une bassinoire à confiture en cuivre, les manches 
en laiton (19 x 45 x 37 cm) et un couvercle. 

40 /  60 €  
 

464  CHRISTOFLE. 
Plateau de forme ovale en métal argenté à décor gravé de 
rinceaux feuillagés. 
64 x 42 cm. 

60 /  80 €  
 

465  Lot de platerie en métal argenté comprenant deux plats 
circulaires (D : 41,5 cm - le plus grand), un plat à cake et deux 
plats rectangulaires. 
(traces de scotch)  
On y joint six assiettes de présentation (modèles différents) 

40 /  60 €  
 

466  Lot de métal argenté comprenant : 
- Deux chauffe-plats ; 
- Une panière octogonale ; 
- 5 dessous de bouteille ou verre ; 
- Etc. 
On y joint cinq assiettes en étain (D : 22,5 cm). 

30 /  50 €  
 

467  Lot en métal argenté comprenant : 
- Une petite boîte circulaire (H : 3 cm. D : 8 cm) ; 
- Un nécessaire à découper présenté dans un étui ; 
- Une pelle de service ; 
- Une petite salière ; 
- Un dé à coudre ; 
- Etc. 

30 /  50 €  
 

468  KRAKOWSKI. 
Lion rugissant. 
Sujet en bronze patiné présenté sur son socle en pierre. 
Signé sur la terrasse. 
32 x 50 x 18 cm. 

80 /  120 €  
 

469  Pendule en bronze doré à décor d'un amour sortant d'une 
coquille. 
Style Rocaille. 
Fin XIXe. 
H : 56 cm. 

100 /  150 €  
 

470  Pendule en bronze ciselé et patiné, l'amortissement en forme 
de dôme sommé d'un pinacle à volutes. Le cadran circulaire 
inscrit dans une borne à montants cariatides flanqués de 
volutes feuillagées. L'ensemble reposant sur une base à 
ressauts à six pieds cambrés terminés par des enroulements. 
Le mouvement gravé AM et numéroté 217-6. 
Avec clé, timbre et balancier. 
Style Louis XIV, fin XIXe.  
44,5 x 39 x 14 cm.  
(dôme à refixer, verre du mouvement fendu). 

200 /  300 €  
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471  LEBON Jne & Cie à Paris. 
L'enfant et le cygne. 
Petite pendule romantique en bronze. 
41 x 31 x 12 cm. 
(aile du cygne à refixer). 
 

100 /  150 €  
 

472  École française, milieu XIXe. 
Femme à la fontaine. 
Pendule en bronze doré. 
42,5 x 29 x 11 cm. 

150 /  250 €  
 

473  HOFFMAN AINE à Paris, Rue des enfants rouges. 
Pendule en bronze doré figurant une femme et un amour. 
2nde moitié du XIXe. 
35,5 x 49 x 11 cm. 

150 /  200 €  
 

474  Valise en cuir façon peau de crocodile. 
17 x 55,5 x 38,5 cm. 
(usures) 

40 /  60 €  
 

475  Valise en cuir façon peau de crocodile. 
21 x 46 x 40 cm. 
(usures) 

40 /  60 €  
 

476  MAPPIN BROTHERS, REGENT ST. 
Valise de toilette de voyage en cuir façon peau de crocodile 
comprenant divers flacons en cristal, la monture en argent 
chiffré, divers brosses et chausse-pied en os et accessoires. 
34 x 38 x 26 cm. 
(usures) 

50 /  80 €  
 

477  Paire d'appliques trilobées en bronze doré à trois feux de 
lumière à décor de palmettes, la monture feuillagée. 
Époque Restauration. 
17,5 x 19,5 x 17,5 cm. 

50 /  80 €  
 

478  Paire d'appliques en bronze doré à trois feux de lumière, la 
monture à décor d'un mascaron figurant une tête de lion. 
Époque Restauration. 
10 x 19,5 x 18 cm. 

50 /  80 €  
 

479  Christ en noyer, présenté dans son encadrement à décor de 
feuillages. 
XIXe. 
49,5 x 66 cm (cadre) 
 

80 /  120 €  
 

480  Lot de divers couverts en métal argenté, inox et corne. 
 

20 /  30 €  
 

481  WESTMINSTER. 
Carillon en bois à 8 marteaux. 
57 x 46 x 17 cm. 

50 /  60 €  
 

482  BARRARD & VIGNON à Paris. 
Pendule en bronze doré à décor de guirlandes feuillagées, 
d'un médaillon orné d'une femme de profil, d'un vase fleuri 
en partie supérieure, le cadran circulaire à chiffres romains, le 
verre biseauté. 
Mouvement signé. 
Style Louis XVI. 
H : 31 cm. 

80 /  120 €  
 

483  Partie de service de verres en cristal à décor taillé de motifs 
géométriques stylisés comprenant : 
- 12 verres à eau (H : 18 cm) ; 
- 12 flûtes à champagne (H : 18 cm) ; 
- 12 verres à vin (H : 17 cm) ; 
- 6 verres à whisky (H : 9,5 cm) ; 
On y joint une carafe à décanter, une carafe à whisky ainsi 
qu'un vase. 

80 /  100 €  
 

484  Lot de trois lampes à pétrole en laiton et métal, l'abat-jour en 
verre opalin. 
Modèles légèrement différents. 
Électrifiées. 
XIXe. 
H : 57,5 cm (la plus grande) 
On y joint une lampe à pétrole électrifiée en laiton et métal, 
l'abat-jour en tôle. 
(usures) 

60 /  80 €  
 

485  Deux abats-jour de lampe en verre coloré vert, l'intérieur 
blanc. 
H : 12,5 cm. D : 15 cm (à la base) 
(éclat au col de l'un) 

10 /  20 €  
 

486  Deux abats-jour en verre coloré vert, l'intérieur blanc. 
H : 13 cm. D : 25 cm. 
On y joint une tulipe en verre taillé de stries horizontales. 
H : 17,5 cm. 
(petites égrenures à la base) 
 

20 /  30 €  
 

487  LONGCHAMP. 
Important cache-pot en faïence émaillée à décor de 
personnages alsaciens et bretons formant une farandole.  
H : 30 cm. 

40 /  60 €  
 

488  KELLER & GUERIN à LUNEVILLE. 
Grand cache-pot en céramique émaillée à décor polychrome 
de feuillages. 
Marque au revers. 
H : 17 cm. D : 21 cm. 
 

20 /  30 €  
 

489  DELFT. 
Potiche en faïence émaillée à décor de feuillages stylisés. 
H : 31 cm. 
(petits éclats à la base) 

30 /  50 €  
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490  ROUEN. 
Paire de coupes sur pied en faïence émaillée à décor 
polychrome de rinceaux feuillagés, les prises en forme de 
mascarons. 
21 x 22 x 17 cm. 
(une avec fêle et restauration) 
On y joint une théière en faïence à décor polychrome de 
branchages fleuris (H : 29 cm). 

40 /  60 €  
 

491  Max LEVERRIER (1891-1973). 
Petite coupe vide-poche en bronze à décor d'une oie. 
D : 10 cm. 

10 /  20 €  
 

492  Maurice FRECOURT (1890-1961). 
Petite coupe en bronze à décor de fleurs. 
D : 9 cm. 

10 /  20 €  
 

493  Maurice FRECOURT (1890-1961). 
Cendrier vide-poche en bronze à décor de nénuphars. 
13,5 x 9,5 cm. 

10 /  20 €  
 

494  BIALE, XXe. 
Petite coupe vide-poche en bronze à décor d'une fleur. 
9 x 5,5 cm. 

10 /  20 €  
 

495  Jean Effel (1908-1982) et KELLER & GUERIN. 
Série de six assiettes en faïence figurant les porte-chance 
pour la loterie nationale. 
D : 24,5 cm. 

10 /  20 €  
 

496  Lot comprenant : 
- J.VIEILLARD & Cie à BORDEAUX. Série de six assiettes "Les 
graces rustiques" ; 
- SARREGUEMINES. Série de sept assiettes parlantes. 
On y joint CREIL et MONTEREAU, CHOISY, DIGOIN... Un lot 
d'assiettes parlantes en faïence. 
 

30 /  50 €  
 

497  Ecole INDO-PERSANE. 
Lot de trois gouaches encadrées à décor de cavaliers et de 
volatiles. 
23 x 37,5 cm (la plus grande) 
(petits accidents et manques aux cadres) 

30 /  50 €  
 

498  SARREGUEMINES - BADONVILLER - GIEN- MOULIN des LOUPE 
& HAMAGE. 
Lot de vingt-cinq assiettes parlantes en faïence. 
D : 20 cm.  
(petits accidents). 

30 /  50 €  
 

499  Lot comprenant : 
- série de quatre assiettes en porcelaine polychrome à décor 
de fruits. 
D : 21 cm. 
- série de trois assiettes en porcelaine polychrome à décor 
centré de fleurs, la bordure peint de paysages. 
(une avec fêle). 

30 /  40 €  
 

500  DELFT. 
Trois plats circulaire en faïence bleue et blanche à décor de 
paysages et "Coupe du Monde 1998". 
D : 39 cm. 

20 /  30 €  
 

501  Vase en céramique émaillée sur piedouche à décor de 
coulures, les prises en forme de mascarons. 
H : 35 cm. 
(infimes égrenures). 

20 /  30 €  
 

502  Deux sujets en pierre reconstituée figurant des lions 
s'appuyant sur un blason. 
43,5 x 15,5 x 22,5 cm. 

 €  
 

503  Paire de chaussons pour pieds bandés en soie brodée. 
Chine, XIXe. 
L : 14 cm. 

20 /  30 €  
 

504  Deux tasses en verre coloré et émaillé à décor de fleurs et 
rehauts d'or, les anses à enroulement. 
H : 8 cm. 
(éclat au socle) 

20 /  30 €  
 

505  FRANCE, XVIIIe. 
Mortier circulaire en bronze patiné, la panse alternant profils 
de femme, lions et cariatides. 
H : 8,5 cm. 
D : 12,5 cm. 
(éclat au bord). 

30 /  50 €  
 

506  Petit nécessaire de toilette à l'imitation de l'ivoire 
comprenant : une lime, un pilulier et une brosse à dent. 
Présenté dans son coffret d'origine ouvrant par un bouton-
poussoir. 
XIXe. 
2,5 x 14 x 6 cm. 
(petits accidents et manques) 

30 /  50 €  
 

507  Paire de chenets en bronze à décor de pots à feu, vasques à la 
pomme de pin et guirlandes feuillagées. 
Style Louis XVI. 
28 x 25 x 14 cm. 

80 /  120 €  
 

508  Lustre en bronze à cinq bras de lumière.  
Travail Afrique du Nord. 
H : 40 cm. D : 30 cm. 

30 /  50 €  
 

509  Élément d'escalier en fonte de fer peint à décor de pomme de 
pin. 
H : 109 cm. 

40 /  60 €  
 

510  DEGUE. 
Suspension vasque en verre moulé coloré. 
H : 35 cm. 
(infime éclat) 

10 /  20 €  
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511  Italie, XXe. 
Coupe en céramique à décor de fruits. 
H : 27 cm. 

20 /  30 €  
 

512  Série de 12 couteaux de table et 11 couteaux à entremet en 
métal argenté à décor de rinceaux feuillagés, les lames en 
métal. 
L : 25 cm et 21 cm. 
On y joint un nécessaire à découper en argent fourré et 
métal, les manches chiffrés. 
On y joint également un couvert à salade ERCUIS en métal 
argenté. 

40 /  60 €  
 

513  FOLKARD & SON. 
Série de 12 couverts à entremet en métal et os, les lames 
gravées à décor de pampres de vigne. 
L : 17,5 cm et 22 cm. 
Présentée dans son coffret en bois. 
(fente) 

30 /  50 €  
 

514  Lot de bijoux fantaisie religieux dont chapelet, médailles, 
croix. 

10 /  20 €  
 

515  Lot comprenant : 
- Un étui à l'imitation de l'ambre à décor d'un cartouche en 
métal doré (13 x 6 x 2,5 cm - petit accident) ; 
- Trois petits porte-monnaie en os, métal et imitation 
d'ambre. 

20 /  30 €  
 

516  Important lot de bijoux fantaisie comprenant colliers, 
bracelets, bagues, broches en micro-mosaïque... 

50 /  80 €  
 

517  Boucle de cape en argent. 
14 x 6,5 cm. 
On y joint une châtelaine, deux boucles de chaussure et un 
élément de boucle de cape.  
(petits accidents) 

20 /  30 €  
 

518  Flacon à sel en cristal à pans coupés, la monture en argent 
ciselé à décor de rinceaux feuillagés. 
H : 6 cm. 

10 /  20 €  
 

519  Boîte rectangulaire en métal à décor de rinceaux feuillagés et 
d'une scène de vie de style Art Déco. 
6 x 13,5 x 10 cm. 
On y joint une boîte en bois laquée à décor de fleurs et d'un 
papillon. 
7 x 14,5 x 10 cm. 
(petits accidents à la laque). 
On y joint également une pendulette  UTI SWIZA en métal 
doré. 
(non testée) 

10 /  20 €  
 

520  Petit lot de bijoux fantaisie comprenant deux binocles, un 
éventail de poupée, un petit reliquaire paperol, un sujet en 
micro mosaïque, une bague en argent à pierre bleue et un 
petit couteau pliant, le manche en nacre. 
(petits accidents, manque les verres aux binocles) 

20 /  30 €  
 

521  Lot de bijoux fantaisie comprenant deux montres de dame, 
une montre homme, une montre de gousset, un bracelet et 
deux bagues. 

10 /  20 €  
 

522  DAUM France. 
Grande coupe centre de table en cristal. 
15 x 66 x 25,5 cm. 

30 /  50 €  
 

523  Cuillère à punch en métal argenté, le manche en bois noirci et 
tourné. 
L : 37,5 cm. 

10 /  20 €  
 

524  Lot religieux comprenant chapelets, médailles, reliquaires 
paperolles... 

40 /  60 €  
 

525  Lot comprenant : 
- Un socle en porcelaine bleu de four et rehauts d'or à décor 
d'un carquois ; 
- Deux flacons en porcelaine polychrome à décor de fleurs 
(manque les bouchons) ; 
- Une bouteille en verre (H : 27 cm) ; 
- Un souvenir daté du 10 juin 1865 comprenant des cheveux 
formant des chiffres EL ; 
- Un lot de livres anciens sur la touraine. 

20 /  30 €  
 

526  Lot de quatre cales de piano en verre moulé. 
H : 4 cm. D : 10 cm. 
(éclats) 

20 /  30 €  
 

527  Lot de quatre cales de piano en verre moulé. 
H : 2 cm. D : 9 cm. 
(éclats) 

20 /  30 €  
 

528  Lot de quatre cales de piano en verre moulé. 
H : 3 cm. D : 9 cm. 
(éclats, restauration à l'une) 
On y joint diverses cales de piano en verre moulé. 
(éclats, restaurations) 

20 /  30 €  
 

529  Petit vase boule en céramique émaillée. 
Travail XXe. 
Marque au revers. 
H : 11,5 cm. 
On y joint un dessous de plat en céramique émaillée à décor 
polychrome de motifs géométriques. 
4,5 x 19,5 x 22 cm. 
(petits éclats et manques) 

20 /  30 €  
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530  Petite lampe à poser en résine à décor d'un papillon. 
Électrifiée. 
24 x 11,5 x 15 cm. 

20 /  30 €  
 

531  Paire de bougeoirs en bronze, la base circulaire, à décor 
guilloché. 
H : 25 cm. 

20 /  30 €  
 

532  Ensemble en cristal à décor rehaussé à l'or de rinceaux 
feuillagés comprenant : 
- Cinq verres de forme tulipe (H : 9,5 cm) ; 
- Un verre sur pied ; 
- Un flacon ; 
- Une coupe sur pied ; 
- Une bonbonnière (fêle) ; 
- Une coupe. 

20 /  30 €  
 

533  Deux coupes en bronze émaillé à décor polychrome de 
branchages fleuris et de fruits. 
D : 19,5 cm. 
(usures) 
On y joint un brûle-parfum en porcelaine à décor de 
personnages et de caractères. 

30 /  50 €  
 

534  MURANO, XXe. 
Sujet en verre moulé figurant un poisson. 
H : 21,5 cm. 

10 /  20 €  
 

535  VALLAURIS. 
Partie de service à café en céramique sur fond orange 
rehaussé à l'or comprenant : 
- Une verseuse ; 
- Un sucrier ; 
- Un pot à lait (H : 10,5 cm) ; 
- 7 tasses et 8 sous-tasses. 

20 /  30 €  
 

536  Cache-pot en faïence à décor émaillé sur fond bleu de 
cabochons. 
H : 23 cm. 

30 /  40 €  
 

537  CHOISY le ROI. 
Cache-pot en faïence émaillée bleu de four à décor de fleurs, 
le col rehaussé à l'or. 
H : 17 cm. 
(infime fêle). 

10 /  20 €  
 

538  CERENNE à VALLAURIS. 
Ensemble en céramique sur fond vert comprenant deux 
verseuses, un sucrier. 
21 x 23,5 x 12 cm (verseuse la plus grande). 
(manque un couvercle à une verseuse) 
On y joint deux dessous de bouteille à décor de bateaux. 
On y joint également un oiseau en faïence émaillée jaune. 

10 /  20 €  
 

539  Lot comprenant : 
- Un vase à quatre anses en faïence polychrome à décor de 
fleurs stylisées (H : 17 cm. D : 22,5 cm - infimes manques) ; 
- Une coupe ajourée en faïence émaillée à décor tressé (petits 
accidents et manques). 

20 /  30 €  
 

540  GIEN. 
Création de la faïencerie de GIEN. 
Service à dessert en faïence polychrome comprenant un 
plateau à dessert et douze assiettes à décor polychrome de 
l'Epopée de l'Empereur Napoléon Ier. 
D : 19,5 cm (assiette). 
D : 32 cm (plateau). 
(petits manques et usures au décor) 

40 /  60 €  
 

541  Partie de service à café en métal argenté à décor feuillagé 
comprenant deux verseuses (H : 21 cm - la plus grande), un 
sucrier et un pot à lait. 
(usures) 

10 /  20 €  
 

542  Lot de deux paires de panneaux en laiton repoussé à décor de 
perdrix, scène de chasse et scène animée. 
Présentées dans des encadrements en laiton repoussé et bois 
sculpté. 
43,5 x 32,5 cm (à vue). 
42 x 30,5 cm (à vue). 

30 /  50 €  
 

543  Partie de ménagère en métal argenté, modèle uniplat 
comprenant : 
- onze fourchettes (L : 21 cm). 
- douze cuillères (L : 21 cm). 
- dix petites cuillères. 
- deux louches. 
On y joint douze couteaux de table et douze couteaux à 
entremet en os et lames inox 

30 /  50 €  
 

544  J.F.L France. 
Jeu de construction en chêne présenté dans son coffret 
d'origine. 
7 x 36 x 24 cm. 
(fente au coffret) 

20 /  30 €  
 

545  Coffret à gants rectangulaire en bois mouluré et sculpté à 
décor de branchages et feuilles de chêne, l'intérieur en soie 
bleue, reposant sur quatre petits pieds boule. 
8,5 x 29,5 x 10 cm. 

20 /  30 €  
 

546  Paire de lampes en bronze, le piètement de section carrée à 
décor ciselé. 
H : 22 cm. 

20 /  30 €  
 

547  Paire de bougeoirs montés en lampe en bronze 
anciennement argenté, la base de section carrée, le fût fuselé 
à décor ciselé de feuilles stylisées. 
H : 28,5 cm. 
(petit accident à la partie supérieure de l'un) 

20 /  30 €  
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548  Lot de trois lampes dont deux électrifiées en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs, les globes en verre. 
H : 55,5 cm (la plus grande). 
(usures, un lampe fêlé) 

30 /  50 €  
 

549  Vase à deux anses en verre coloré à décor de motifs stylisés. 
H : 14 cm. 

10 /  20 €  
 

550  Petit coffret en bois sculpté et laiton à décor d'une malle. 
7 x 13,5 x 8 cm. 

20 /  30 €  
 

551  Presse-papier en verre, la prise en laiton formant un serpent. 
7 x 17,5 x 11 cm. 
(petits éclats) 

20 /  30 €  
 

552  Loupe de bureau ajustable et réglable en fonte et laiton. 
H : 35,5 cm. 

30 /  50 €  
 

553  Coffret de touareg en cuir à décor de motifs géométriques 
stylisés. 
7,5 x 23 x 13 cm. 

10 /  20 €  
 

554  Lot de petites cuillères et couteaux à beurre en argent 
800/1000e et poinçon Minerve. 
L : 14,5 cm (la plus grande). 
Poids brut : 123g. 

30 /  50 €  
 

555  Pelle de service en argent fourré et poinçon Minerve à décor 
ciselé de rinceaux feuillagés. 
L : 30 cm. 
M.O. : H.T (étoile). 
Poids brut : 112g. 
On y joint deux cuillères en argent 800/1000e et une 
fourchette à décor de rinceaux feuillagés en métal argenté. 

30 /  50 €  
 

556  Boucle de ceinture en argent à décor de cabochons 
géométriques en relief. 
5,5 x 9 cm. 
Poids brut : 44g. 
 
 

10 /  20 €  
 

557  Chine, XXe. 
Petit sujet figurant un dragon en pierre oeil de tigre. 
H : 5,5 cm. 
 

20 /  40 €  
 

558  Chine XXe. 
Deux pendentifs en jade sculptée dont un rectangulaire 
ajouré à décor de personnages et un ajouré en forme de 
rosace. 
4,5 x 6 cm. 
D : 5,5 cm. 
(accidents, restaurations). 

40 /  60 €  
 

559  Lot de boutons dont porcelaine peinte à décor de bustes de 
personnages de profils et hérisson couronné, boutons de 
livret en laiton monogrammés M et K, etc. 
4 x 3 cm (le plus grand). 
(infimes manques aux boutons en porcelaine) 

30 /  50 €  
 

560  Lot de bijoux comprenant : 
Deux épingles à cheveux dont une à décor d'un camée, des 
petits pendentifs et divers dont camée, épingle à foulard... 
3 x 4 cm (camée le plus grand). 

40 /  60 €  
 

561  Petit coffret rectangulaire en carton polychrome, le couvercle 
à pans coupés à décor de personnages jardinant, de rinceaux 
feuillagés et d'attributs de musique. 
XIXe.  
10 x 16 x 10 cm. 
(infimes petits accidents) 
On y joint un petit plateau en carton bouilli à décor d'un 
cavalier. 
18,5 x 13,5 cm. 
(usures) 

30 /  40 €  
 

562  Petit étui porte-cartes en cuir à décor rehaussé à l'or d'un 
panier fleuri et d'une couronne. 
9 x 5 x 1 cm. 
(petites usures) 

20 /  30 €  
 

563  Lot de petites cuillères en argent, métal argenté et laiton. 
L : 12 cm (la plus grande). 
On y joint une flasque à whisky. 

20 /  30 €  
 

564  Lot de petits bibelots dont dé en argent, oeuf en corozo, 
pendentif, bracelets et divers. 

30 /  40 €  
 

565  Globe en verre bombé et son socle en bois noirci. 
44 x 31 x 18 cm. 

40 /  60 €  
 

566  Coste Frères à Tulle. 
Garniture de cheminée en bronze, laiton et marbre 
comprenant une pendule portique (37 x 23 x 12,5 cm) à décor 
d'une couronne de lauriers et deux chandeliers. 
Style Louis XVI. 
XXe. 
 

60 /  80 €  
 

567  Pied de lampe en verre, la base circulaire en métal chromé. 
Circa 1950. 
H : 20 cm. 
(éclat) 

20 /  30 €  
 

568  Emile BREGEON (XIX-XX). 
"L'aigle" 
Sujet en bronze patiné. 
Signé. 
H :  18,5 cm. 
Présenté sur un socle en granit rose. 

80 /  120 €  
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569  Visio TESSA (XXe). 
Tête de femme. 
Sujet en terre cuite. 
Présenté sur un socle en bois. 
Signé et daté. 
H : 25 cm. 
(petit éclat) 

40 /  60 €  
 

570  Visio TESSA (XXe), attribué à. 
Le poisson. 
Sujet en pierre reconstituée sculptée. 
Présenté sur un socle en marbre. 
32,5 x 47 x 13,5 cm. 

80 /  120 €  
 

571  Visio TESSA (XXe). 
Tête de cheval. 
Sujet en terre cuite vernissée rouge. 
Présenté sur un socle en bois. 
47 x 37 x 20 cm. 

80 /  120 €  
 

572  Partie de ménagère en métal argenté comprenant : 
- 12 couverts de table (L : 21 cm) ; 
- 12 petites cuillères (L : 14,5 cm) ; 
- Une louche. 

20 /  30 €  
 

573  W.W. HARRISON & Co. 
Nécessaire à découper et fusil en andouiller et métal argenté 
repoussé. 
Présenté dans un coffret d'origine. 
4 x 46 x 14 cm. 

40 /  60 €  
 

574  Partie de ménagère en métal argenté, modèle à décor d'une 
coquille. 
L : 212 cm. 
On y joint : 
- CHRISTOFLE. 
Deux couverts de service en métal argenté. 
- un nécessaire à découper en argent fourré et métal. 

30 /  50 €  
 

575  Lot de douze couverts à entremet en os et métal argenté. 
Travail Anglais. 
L : 20 et 22,5 cm. 
Présentés dans deux coffrets. 

20 /  30 €  
 

576  Henri QUENVIL (vers 1920/1930). 
Veilleuse en porcelaine polychrome figurant une femme. 
Signé dans le décor A. MARIN. 
H : 22 cm. 

50 /  60 €  
 

577  Vase en verre coloré à décor de coulures bordeaux, bleues et 
blanches. 
H : 22 cm. 

10 /  20 €  
 

578  Asie, XXe. 
Vase octogonal en bois laqué noir à décorde nacre figurant 
des personnages. 
H : 27 cm. 
(accidents, manques et fentes) 

30 /  50 €  
 

579  Vase en céramique émaillée à décor de poissons. 
H : 25 cm. 

30 /  50 €  
 

580  Paire de vases en céramique émaillée à décor en relief de 
branchages fleuris. 
H : 31 cm. 
(infimes petits éclats) 

20 /  30 €  
 

581  Chérubin en bois sculpté polychrome. 
XIXe. 
H : 35 cm. 
(restaurations et manques) 

60 /  80 €  
 

582  Lot comprenant : 
- MIGEAN. Sujet en céramique émaillée noire figurant un chat 
(H : 28 cm) ; 
- Une tirelire en céramique émaillée figurant un oiseau ; 
- Un vide-poche en céramique émaillée figurant une sirène. 
 
 

20 /  30 €  
 

583  Vide-poche en biscuit et porcelaine figurant Pierrot. 
18 x 14,5 cm. 

20 /  30 €  
 

584  CHINE, XXe. 
Lot comprenant : 
- Une potiche couverte octogonale en porcelaine émaillée à 
décor de paysages et motifs (H : 25 cm) ; 
- Un pique-fleurs mural en céramique émaillée figurant un 
vieux sage grimaçant. 

20 /  30 €  
 

585  Lot comprenant : 
- Deux flacons en verre opalin à décor en relief de vagues (H : 
18 cm) - éclats aux bouchons ; 
- Saint Clément. Vase boule en céramique blanche ; 
- Coupe sur pied en céramique à décor d'une laitière. Signé 
dans le décor. 

20 /  30 €  
 

586  Trieur de bureau en bois mouluré à quatre compartiments 
reposant sur quatre pieds. 
12 x 25,5 x 20,5 cm. 
On y joint un presse-papiers en résine figurant une femme et 
un oiseau (5,5 x 10 x 17,5 cm). 

20 /  30 €  
 

587  Vase boule en faïence émaillée à décor polychrome de 
branchages fleuris stylisés. 
H : 20 cm. 
On y joint un cache-pot en céramique à décor polychrome de 
fleurs. 
Travail hollandais. 

20 /  30 €  
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588  DONATELLO, d'après. 
Jeunesse. 
Sujet en terre cuite patinée présenté sur son socle en marbre 
noir. 
H : 55 cm. 

50 /  80 €  
 

589  Pichet Jacquot en faïence vernissée figurant un homme assis. 
H : 35 cm. 
(petit accident à un pied) 

30 /  50 €  
 

590  CHRISTOFLE. 
Couverts à salade modèle à filet. 
L : 25 cm. 
Présenté dans son emboitage d'origine (accidents). 

20 /  30 €  
 

591  Lot comprenant : 
- 12 couverts de table en métal argent (L : 21 cm). Présentés 
dans un coffret ; 
- 12 porte-couteaux à décor de coquille (L : 7,5 cm) ; 
- Un miroir en bois doré. 

30 /  50 €  
 

592  DUNHILL. 
Briquet en métal doré à décor de pointes de diamant. 
H : 6,5 cm. 

30 /  50 €  
 

593  S.T.DUPONT. 
Briquet en métal doré à décor de stries verticales. 
H : 6 cm. 

40 /  60 €  
 

594  CARTIER 
Briquet en métal doré et laque à décor de stries horizontales. 
Présenté dans son étui en cuir rouge de la marque. 
H : 7 cm. 

50 /  60 €  
 

595  Lot de deux bourses aumônières en argent à décor ajouré de 
chardons. 
17 x 14 cm (la plus grande). 
Poids : 275g. 
(accidents). 
On y joint une troisième en métal argenté. 

80 /  120 €  
 

596  QUINZELAIRE. 
Les Fratellini. 
Petite plaque en bronze ciselé à patine médaille à décor de 
clowns. 
9,5 x 14 cm. 

20 /  30 €  
 

597  S.T. DUPONT. 
Briquet et métal doré et laque. 
1 x 3,5 x 6 cm. 

40 /  60 €  
 

598  Louis-Albert CARVIN (1875-1951). 
Chien. 
Sujet en régule signé. 
31  27 x 12,5 cm. 

50 /  60 €  
 

599  LA MONDIALE. 
Boite à chapeaux en carton bouilli. 
H : 22 cm. 
D : 42 cm. 
On y joint deux chapeaux de femme et une coiffe brodée. 
 

30 /  50 €  
 

600  Couple de mariés paludiers en coquillages et bois 
polychrome. 
Présentés sur un socle en bois peint et dans une vitrine en 
bois. 
Travail d'art populaire probablement de Guérande, XIXe. 
H : 18 cm (hors socles) 
(petits accidents et manques) 

80 /  120 €  
 

601  H. LOSI, XIXe. 
Important buste de femme en plâtre. 
Signé et daté 1860. 
66 x 53 x 26 cm. 
(petits accidents au socle, traces de patine couleur terre 
cuite) 
 

60 /  80 €  
 

602  Petit cage à oiseau en laiton. 
H : 25,5 cm. 

30 /  40 €  
 

603  Un lot de cinq véhicules miniatures HOTCHKISS dont SOLIDO 
et ELIGOR, certains dans leur emballage d'origine. 

10 /  20 €  
 

604  MURANO, XXe. 
Sujet en verre soufflé et coloré figurant un oiseau. 
H : 41 cm. 

50 /  60 €  
 

605  Ugo CIPRIANI (1887-1960), d'après. 
Jeune fille. 
Buste en terre cuite. 
Signé. 
H : 29 cm. 

30 /  50 €  
 

606  DELFT. 
Grand plat en faïence à décor de fleurs. 
D : 35 cm. 
(fêles et petits éclats à l'émail). 
On y joint une assiette à décor de paysages. 
D : 23 cm. 
(petits éclats à l'émail) 

20 /  30 €  
 

607  BOHEME. 
Bonbonnière en verre coloré à décor émaillé de rinceaux 
feuillagés, la monture en métal. 
H : 6 cm. D : 10 cm. 

20 /  30 €  
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608  Lot comprenant : 
- BADONVILLER. Série de 10 assiettes parlantes en faïence. D : 
20 cm. (éclats, fêles) ; 
- A.L LIMOGES. Deux assiettes à décor de tableaux de chasse. 
D : 24 cm ; 
- GIEN. Deux assiettes creuses à décor d'un volatile sur un 
branchage et d'un coq ; 
- GIEN. Deux assiettes à décor de personnage. 
 

20 /  30 €  
 

609  Important lot d'assiettes en faïence et porcelaine à décor de 
fleurs et feuillages, de personnages... dont ASH (Sainte 
Radegonde). 
D : 27 cm (la plus grande). 
(accidents, égrenures) 

30 /  50 €  
 

610  Lot en faïence polychrome comprenant huiliers-vinaigriers, 
pot couvert, encrier, verseuses, moutardier dont CHAROLLES, 
LANGEAIS, NEVERS, RENOLEAU... 
(accidents, fêles, manques) 

30 /  50 €  
 

611  Lot en faïence polychrome, barbotine et grès comprenant 
pichets, verseuses, pot et pot couvert, soliflore... dont 
SARREGUEMINES, DESMENT... 
H : 27 cm (le plus grand). 
(éclats, accidents) 
On y joint GIEN, trois carreaux à décor d'oiseaux. 

40 /  60 €  
 

612  Vierge à l'enfant en faïence polychrome. 
H : 47,5 cm. 
(accidents, manques et restaurations) 

30 /  50 €  
 

613  Lucien LAFAYE (1896-1975), d'après. 
Plaque en bronze figurant en relief un homme entouré de 
feuilles de laurier. 
Signé et daté 1973. 
19,5 x 12,5 cm. 

40 /  60 €  
 

614  E. PELLEGRIN (1914-2001). 
Plaque en bronze figurant en relief le Christ surmonté d'une 
inscription "Voici le coeur qui a tant aimé les hommes". 
Signé. 
13,5 x 13,5 cm. 

20 /  30 €  
 

615  Lot en faïence polychrome dont LONGWY, MOUSTIERS, 
CHINE, THARAUD... comprenant plats, assiettes, encrier... 
(accidents, manques et restaurations) 

30 /  50 €  
 

616  Lot comprenant : 
- Un moulin mural en faïence, bois et métal à décor de voiliers 
; 
- Deux pots à tabac à décor de rinceaux feuillagés et cavaliers 
(H : 17,5 cm. D : 16,5 cm - le plus grand) ; 
- Reproduction du Louvre. Un sujet en résine figurant un 
sphinx 

20 /  30 €  
 

617  Lot comprenant : 
- OLYMPUS. Appareil photo ; 
- Une paire de jumelles ; 
 - Un vide-poche en plâtre ; 
- Deux revues automobile des années 1980 ; 
- 8 chansons pour les petits créées par Bourvil, illustré par 
Jean EFFEL ; 
- Un cadre porte-phot en laiton ; 
- Une sculpture en bois figurant une femme (H : 51,5 cm) 

30 /  50 €  
 

618  École française XIXe. 
médaillon figurant un profil de femme en régule. 
D : 18 cm. 
Présenté dans un encadrement en bois et stuc doré. 

30 /  50 €  
 

619  Petit miroir en bois sculpté. 
23,5 x 22 cm. 
(éclat à la glace) 

10 /  20 €  
 

620  Bougeoir en bronze doré monté en lampe. 
Époque Empire. 
H : 22,5 cm (hors abat-jour). 

50 /  60 €  
 

621  Bougeoir en bronze doré monté en lampe, la base circulaire à 
décor de rangs de perles, le fût cannelé. 
Époque Louis XVI. 
H : 19 cm (hors abat-jour). 

50 /  60 €  
 

622  Lot de cinq éléments de lustre en verre de MURANO. 
18 x 21 x 9 cm (les plus grands). 

20 /  30 €  
 

623  Petite collection de pierres et coquillages dont quartz... 
9 x 22 x 13 cm (le plus grand). 

50 /  80 €  
 

624  Lot comprenant : 
- Un plateau ovale en bois laqué rouge à décor d'éléphants 
(33 x 27 cm) ; 
- Un pot en grès vernissé, marque au revers (H : 18 cm). 

10 /  20 €  
 

625  Bougeoir en régule sur socle en marbre, orné d'un chien 
couché en régule. 
16,5 x 30 x 10 cm. 
 

10 /  20 €  
 

626  ROUEN. 
Plat octogonal en faïence à décor d'un panier fleuri. 
47 x 35,5 cm. 
(fêles et éclats) 

10 /  20 €  
 

627  L'homme à la canne. 
Sujet en biscuit. 
H : 15 cm. 
On y joint un pique-fleurs en faïence polychrome. 
(restaurations) 

10 /  20 €  
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628  Verre de curiste présenté dans son étui en bois recouvert de 
cuir. 
XIXe. 
H : 9 cm. D : 8 cm (total). 
On y joint un crucifix en os. 

20 /  30 €  
 

629  L.DAGE PARIS, DENBAC. 
Petit vase soliflore en céramique émaillée à deux anses. 
9,5 cm. 
On y joint un cendrier en céramique émaillée. 

5 /  10 €  
 

630  VULLIERME. 
CITROËN BX 14RE rouge. 
11,5 x 34,5 x 13 cm. 
(manque essuie-glace et petits accidents). 
Jouet offert aux concessionnaires par la marque. 
 

50 /  60 €  
 

631  Lot de deux postes à galène en bois et métal. 
Fin XIXe. 
13 x 29 x 19 cm (le plus grand) 
(accidents et manques) 

30 /  50 €  
 

632  MAPPINS & WEBB. 
Catalogue de la marque de 1910. 
(accidents, usures) 

10 /  20 €  
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VENTES À VENIR en Octobre 
 

04/10/23 : JOUETS ANCIENS 
 

10 & 11/10/23 : BIJOUX, MONTRES & PIÈCES D’OR 
 

16/10/23 : ART DE LA TABLE, OBJETS DE VITRINE & DÉCORATION 
 

Voir toutes nos ventes : www.interencheres.com/37002 
 


